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Pierwsze BCU
w Siedlcach już
otwarte. Milowy
krok w kształceniu
zawodowym   

strona 5

Zabytkowy
dwór
w Iganiach
zyska nowe
życie

strona 3

SIEDLCE

KULTURA

SPORT

POWIAT ŁOSICKI

Dra stycz ne przy pad ki znę ca nia się nad by dłem ujaw ni li po li cjan ci
na jed nej z po se sji w gmi nie Sta ra Kor ni ca. Od kry to tam trzy mar -
twe kro wy i pięć ko lej nych w sta nie skraj ne go wy cień cze nia. Wła -
ści ciel go spo dar stwa usły szał za rzu ty.

STRO NA 9

Bę dzie dru ga tu ra wy bo rów pre zy denc kich. W Sie dl cach pierw sze
star cie za koń czy ło się wy raź nym zwy cię stwem Na wroc kie go, któ -
ry zde kla so wał ry wa li i zdo był nie mal 34 pro cent gło sów.

STRO NA 5

Już po raz szó sty ma low ni czy Do brza nów (gmi na Skó rzec) sta nie
się epi cen trum nie za leż nej mu zy ki i kul tu ry al ter na tyw nej. Do -
brza NOW Fe sti wal zbli ża się wiel ki mi kro ka mi.

STRO NA 11

Alek san dra Wit czuk z Sie dlec po ka za ła świa to wy po ziom w nor -
dic wal king – w cze skim Brun ta lu wy wal czy ła 5. miej sce w kla sy fi -
ka cji Open i sta nę ła na naj wyż szym stop niu po dium.

STRO NA 16

Wielki triumf siedlczanki 

Bydło konało w oborze

Siedlce wybrały Nawrockiego

Muzyczna odyseja 

Cór ka pań stwa Wierz bic kich,
pa ni Ane ta, mó wi wprost: to
by ła de mon stra cja si ły. – Przy -
je cha li z ko par ką, po li cją, kie -
row ni kiem nad zo ru bu dow la -
ne go. Nikt nie chciał z na mi
roz ma wiać, nikt nie chciał
spoj rzeć na do ku men ty. Mi mo
że po ka za li śmy po sta no wie nie
Sa mo rzą do we go Ko le gium Od -
wo ław cze go o wstrzy ma niu
de cy zji wój ta, ro bi li swo je. De -
mol ka. Po pro stu – mó wi drżą -
cym gło sem.

Z mo ni to rin go we go na gra nia
wy ni ka, że roz biór kę prze pro -
wa dzo no bły ska wicz nie. Pi ły,
mło ty, ko par ka. W kil ka go dzin
zbu rzo ny zo stał do ro bek ży cia
star sze go mał żeń stwa. Na miej -
scu by li rów nież in ni człon ko -
wie ro dzi ny, któ rzy pró bo wa li
po wstrzy mać eki pę roz biór ko -
wą. Wnuk po krzyw dzo nych,
któ ry sta nął mię dzy słup kiem
a pi łą, do znał po pa rze nia od
opił ków me ta lu. STRO NA 2

Rozebrani z godności
GMINA SKÓRZEC
Gdyby nie kamera monitoringu, nikt by nie uwierzył. Ciężki sprzęt, huk
pił, zamieszanie i policyjna obstawa – tak wyglądał poranek 13 maja na
jednej z posesji w Wólce Kobylej (gmina Skórzec). Właśnie tam, na oczach
schorowanych seniorów, zburzono ogrodzenie, które – jak twierdzi
rodzina – od ponad pół wieku otaczało ich dom.

Rodzina Wierzbickich zapowiada, że będzie walczyć o sprawiedliwość. 
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GMINA
SKÓRZEC
Gdyby nie kamera
monitoringu, nikt by
nie uwierzył. Ciężki
sprzęt, huk pił,
zamieszanie i policyjna
obstawa – tak wyglądał
poranek 13 maja na
jednej z posesji
w Wólce Kobylej
(gmina Skórzec).
Właśnie tam, na oczach
schorowanych
seniorów, zburzono
ogrodzenie, które – jak
twierdzi rodzina – od
ponad pół wieku
otaczało ich dom.

Cór ka pań stwa Wierz bic kich,
pa ni Ane ta, mó wi wprost: to by -
ła de mon stra cja si ły. – Przy je -
cha li z ko par ką, po li cją, kie row -
ni kiem bu dowy. Nikt nie chciał
z na mi roz ma wiać, nikt nie
chciał spoj rzeć na do ku men ty.
Mi mo że po ka za li śmy po sta no -
wie nie Sa mo rzą do we go Ko le -
gium Od wo ław cze go o wstrzy -
ma niu de cy zji wój ta, ro bi li swo -
je. De mol ka. Po pro stu – mó wi
drżą cym gło sem.

Z mo ni to rin go we go na gra nia
wy ni ka, że roz biór kę prze pro -
wa dzo no bły ska wicz nie. Pi ły,
mło ty, ko par ka. W kil ka go dzin
zbu rzo ny zo stał do ro bek ży cia
star sze go mał żeń stwa. Na miej -
scu by li rów nież in ni człon ko -
wie ro dzi ny pań stwa Wierz bic -
kich, któ rzy pró bo wa li po -
wstrzy mać eki pę roz biór ko wą.
Wnuk po krzyw dzo nych, któ ry
sta nął mię dzy słup kiem a pi łą,
do znał po pa rze nia od opił ków
me ta lu. Na gra nia i zdję cia z roz -
biór ki po ka zu ją ska lę za mie sza -
nia i emo cji.

– To ogro dze nie mój ta ta
zbu do wał wła sny mi rę ka mi.
Mu ro wa ne słup ki, ku ta bra ma,
wszyst ko by ło za dba ne. Ro dzi ce
ma ją po 80 lat. Mat ka z emo cji
do sta ła dusz no ści. Przy je cha ła
ka ret ka. Ta ta sie dział na ław ce
i nie mógł zro zu mieć, co się
dzie je. To nie cho dzi już na wet
o pie nią dze. To, jak to się sta ło,
jest dla nas nie wy obra żal ne.
Ten spo sób, ta bru tal ność... Żal
pa trzeć na na szych ro dzi ców,
któ rzy prze ży li tę sy tu ację bar -
dzo moc no – re la cjo nu je nam
pa ni Ane ta.

Jak to wszyst ko się za czę ło?
Gmi na re ali zo wa ła in we sty cję
dro go wą, któ ra prze bie ga tuż

obok po se sji pań stwa Wierz bic -
kich. W jej trak cie stwier dzo no,
że ogro dze nie wcho dzi w pas
dro gi gmin nej nr 360904W. Na
tej pod sta wie wójt gmi ny Skó -
rzec 4 kwiet nia 2025 ro ku wy -
dał de cy zję na ka zu ją cą je go roz -
biór kę. W pi śmie prze sła nym
ro dzi nie za rząd ca dro gi za żą dał
„przy wró ce nia do sta nu po -
przed nie go pa sa dro go we go”.
W uza sad nie niu wska za no, że
płot miał po wstać bez wy ma ga -
ne go ze zwo le nia. Ro dzi na na -
tych miast się od wo ła ła, twier -
dząc, że ogro dze nie ist nie je od
1972 ro ku i zo sta ło wznie sio ne
le gal nie, zgod nie z obo wią zu ją -
cy mi wów czas prze pi sa mi.

W spra wie in ter we nio wa ło
Sa mo rzą do we Ko le gium Od wo -
ław cze w Sie dl cach, któ re 9 ma -
ja wy da ło po sta no wie nie
o wstrzy ma niu de cy zji wój ta.
Wska za no, że ogro dze nie jest
w do brym sta nie tech nicz nym
i nie stwa rza za gro że nia ka ta -
stro fą bu dow la ną. Ter min 5 dni
na roz biór kę uzna no za nie uza -
sad nio ny i nie moż li wy do wy -
ko na nia. SKO pod kre śli ło rów -
nież, że do ku men ta cja pro jek to -
wa in we sty cji dro go wej nie
uwzględ ni ła fak tu ist nie nia
ogro dze nia, któ re – jak wska za -
no – mo gło ko rzy stać z pre fe -
ren cji art. 38 ust. 1 usta wy
o dro gach pu blicz nych, umoż li -
wia ją ce go nie od płat ne za ję cie
pa sa dro go we go przez ta kie
obiek ty.

Z re la cji cór ki wła ści cie li po -
se sji wy ni ka, że nikt z urzę du
nie po in for mo wał ich o do kład -
nym ter mi nie roz biór ki. Wie -
dzie li, że spra wa jest spor na, to -
czy ły się po stę po wa nia, ale nie
spo dzie wa li się, że mi mo
wstrzy ma nia ry go ru na tych -
mia sto wej wy ko nal no ści de cy -
zji przez Sa mo rzą do we Ko le -
gium Od wo ław cze, urząd przy -
stą pi do roz biór ki ogro dze nia.
Zgod nie z do ku men ta mi, SKO
w Sie dl cach 9 ma ja 2025 ro ku
wstrzy ma ło ry gor na tych mia -
sto wej wy ko nal no ści de cy zji
wój ta. Mi mo te go, roz biór ki do -
ko na no.

Na miej scu – we dług re la cji
ro dzi ny – był obec ny sam wójt
gmi ny Skó rzec. – Po ka zy wa li -
śmy de cy zję SKO. Mó wi li śmy, że
nie ma ją pra wa. Nikt nie chciał
nas słu chać. To wy glą da ło, jak by
wójt wy dał roz kaz i wszy scy
mie li go wy ko nać – mó wi cór ka
wła ści cie li po se sji.

Ro dzi na nie kry je roz ża le nia.
– Przez dzie siąt ki lat gmi na nie
mia ła z tym pro ble mu. Dro ga
by ła, ogro dze nie by ło. Na gle
ktoś po sta no wił wszyst ko
znisz czyć. I to z ta ką si łą, przy

star szych lu dziach, z po gar dą.
Prze cież to ich dom, ich ży cie.
To nie są tyl ko przę sła i słup ki.
To jest sym bol ich pra cy, ich
nie za leż no ści, ich hi sto rii – mó -
wi pa ni Ane ta.

– To jest pró ba wy mu sze nia,
w do dat ku z na tych mia sto wym
ry go rem wy ko nal no ści. Ca łość
wy glą da jak za pla no wa na ak cja
ma ją ca na ce lu po sta wie nie nas
przed fak tem do ko na nym – do -
da je ko bie ta.

Jak pod kre śla, na miej scu
roz biór ki nie obo wią zy wa ły
żad ne za sa dy BHP. – Lu dzie sta -
li tuż obok, a oni pi ło wa li, zry -
wa li, de mo lo wa li. Bez za bez pie -
czeń, bez ja kie go kol wiek sza -
cun ku dla czy je goś mie nia
– wy zna je pa ni Ane ta.

Spra wą zaj mu je się rad ca
praw ny ro dzi ny Wierz bic kich,
dok tor na uk praw nych i in ży -
nier ru chu dro go we go Jo na tan

Ha sie wicz. Je go ko men tarz nie
po zo sta wia wąt pli wo ści co do
kon tro wer sji, ja kie wy wo ła ła
de cy zja urzę du:

– W mo jej oce nie ma my do
czy nie nia z rzad ko spo ty ka nym
przy pad kiem na ru sza nia usta -
wy o dro gach pu blicz nych przez
za rząd cę dro gi pu blicz nej
– Wój ta Gmi ny Skó rzec.
W szcze gól no ści ude rza ją ca jest
nie zna jo mość pod sta wo wych
re gu la cji usta wy o dro gach pu -
blicz nych przez pra cow ni ków
Urzę du Gmi ny Skó rzec. Do pro -
wa dzi li oni do nie uza sad nio nej
praw nie, przed wcze snej de cy zji
o roz biór ce ist nie ją ce go ogro -
dze nia sta no wią ce go wła sność
pry wat ną – stwier dza Ha sie -
wicz.

Jak do da je, czyn no ści roz -
biór ko we nie przy po mi na ły cy -
wi li zo wa nej roz biór ki ze skła -
do wa niem ma te ria łu, ale bru -

tal ną de wa sta cję ogro dze nia.
– Po mi mo bra ku pra wo moc no -
ści ty tu łu wy ko naw cze go da ją -
ce go moż li wość roz biór ki ogro -
dze nia, wójt gmi ny Skó rzec na -
ru sza jąc roz strzy gnię cia in nych
or ga nów, do ko nał sa mo dziel -
nie roz biór ki ogro dze nia przy
uży ciu cięż kie go sprzę tu – oce -
nia me ce nas.

Jak wy ja wia pa ni Ane ta, już
wcze śniej pró bo wa no nie ja ko
za stra szyć jej ro dzi ców. – Wła -
dze gmi ny stra szy ły ich ka ra mi
fi nan so wy mi. To był psy chicz -
ny ter ror. Lu dzie w tym wie ku
nie po win ni przez coś ta kie go
prze cho dzić – mó wi.

Do spra wy w roz mo wie te le -
fo nicz nej z na szą re dak cją od -
niósł się wójt gmi ny Skó rzec Je -
rzy Dłu gosz. – Dla mnie ta spra -
wa jest czy sta, ja sna, pro sta. Od
2023 ro ku po sia da my de cy zję
z RID, czy li ze zwo le nia na re ali -

za cję in we sty cji dro go wej, w któ -
rej płot pań stwa Wierz bic kich
zo stał wska za ny do roz biór ki.
Już w sierp niu ubie głe go ro ku
zo sta li oni po wia do mie ni pierw -
szym pi smem o pla nach roz -
biór ko wych. Ko lej ne pi smo tra fi -
ło do nich w stycz niu. Z RID -em
bu du je się au to stra dy, gdzie roz -
bie ra ne są na wet do my. . Tu taj
mo wi my o in we sty cji na od cin -
ku 2,5 ki lo me tra. Są sie dzi pań -
stwa Wierz bic kich, z obu stron,
po otrzy ma niu ta kich za wia do -
mień  po roz bie ra li swo je pło ty
bez żad nej “za dy my”. Tyl ko
w tym jed nym przy pad ku ma -
my pro blem, któ ry - mo im zda -
niem - jest na krę ca ny przez cór -
kę wła ści cie li po se sji. 

Jak do da je, de cy zja SKO
o wstrzy ma niu roz biór ki wpły -
nę ła do urzę du do pie ro po za -
koń cze niu dzia łań. – Fak tycz nie,
da ta na pi śmie to 9 ma ja, ale do
Urzę du Gmi ny, na co mam po -
twier dze nie, to pi smo wpły nę ło
dro gą ma ilo wą 13 ma ja o godz.
11.40, a więc w mo men cie któ -
rym od pół to rej go dzi ny płot był
ro ze bra ny.

Od no sząc się do za rzu tów
o po gor sze niu się sta nu zdro wia
wła ści ciel ki po se sji, wójt twier -
dzi: – Ka ret ka po go to wia przy je -
cha ła już po tym wy da rze niu,
na to miast pa ni Wierz bic ka
uczest ni czy ła w ca łym prze bie gu
roz biór ki i nic nie wska zy wa ło
na to, że źle się czu je.

– My re ali zu je my wszyst ko
zgod nie z obo wią zu ją cą pro ce -
du rą. Ja do dzi siaj mam ter min
za koń cze nia in we sty cji, na któ rą
do sta łem 8,5 mln do fi nan so wa -
nia. W przy pad ku nie zre ali zo wa -
nia jej zgod nie z pro jek tem
i w usta lo nym ter mi nie, gmi na
na ra ża się na ry zy ko zwro tu te -
go do fi nan so wa nia – pod kre śla
Je rzy Dłu gosz.

Ro dzi na Wierz bic kich za po -
wia da, że bę dzie wal czyć o spra -
wie dli wość i rze tel ne roz strzy -
gnię cie spra wy. Wciąż wie rzą, że
są dy i od po wied nie in sty tu cje
za re agu ją na ich dra mat. – Nie
cho dzi już tyl ko o mu ry. Cho dzi
o god ność. Tę za bra no im ra zem
z ogro dze niem – pod su mo wu je
pa ni Ane ta.

Obec nie to czy się kil ka po stę -
po wań ad mi ni stra cyj nych i są -
do wych, w tym spra wa o za sie -
dze nie spor ne go frag men tu
grun tu, a tak że po stę po wa nie
kar ne w spra wie prze kro cze nia
upraw nień przez funk cjo na riu -
sza pu blicz ne go. Pro wa dzo ne są
rów nież do cho dze nia do ty czą ce
na ru sze nia nie ty kal no ści cie le -
snej człon ków ro dzi ny Wierz bic -
kich, któ rzy pró bo wa li za trzy -
mać roz biór kę. PA
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Gmina realizowała inwestycję drogową, która przebiega tuż obok posesji państwa Wierzbickich.
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REGION
Dwóch mieszkańców
Łaskarzewa odpowie
przed sądem za
brutalne pozbawienie
wolności
i torturowanie
znajomego. Według
prokuratury, mężczyźni
przypalali ofiarę
opalarką, bili ją po
głowie, a nawet
próbowali przewiercić
jej stopę. Wszystko
miało się zacząć od
podejrzenia...
o niezwrócenie reszty
za alkohol.

Akt oskar że nia prze ciw ko Mar -
ci no wi S. i Łu ka szo wi J. tra fił
do Są du Okrę go we go w Sie dl -
cach. Pro ku ra tu ra Re jo no wa
w Gar wo li nie za rzu ca im, że 7
i 8 li sto pa da 2024 ro ku w Ła -
ska rze wie po zba wi li wol no ści
Jac ka W., sto su jąc wo bec nie go
prze moc, któ ra w oce nie śled -

czych no si zna mio na szcze gól -
ne go udrę cze nia.

Do dra ma tycz nych wy da rzeń
do szło w jed nym z za kła dów ka -
mie niar skich, w któ rym pra co -
wał je den z oskar żo nych. Ja cek
W. prze by wał tam w to wa rzy -
stwie Mar ci na S. i Łu ka sza J.,
któ rych znał oso bi ście. Wspól -
nie spo ży wa li al ko hol.

W pew nym mo men cie, jak
usta li ła pro ku ra tu ra – męż czyź -
ni za ata ko wa li Jac ka W. Zwią za li
go ka blem elek trycz nym, unie -
ru cho mi li na krze śle i za czę li
znę cać się nad nim fi zycz nie.

Po krzyw dzo ny zo stał kil ka -
krot nie ude rzo ny w gło wę, a na -
stęp nie je go opraw cy się gnę li
po opa lar kę. Przy pa la li nią je go
rę kę, a póź niej in ne czę ści cia ła
– gło wę, tu łów, przed ra mio na
oraz pod udzia.

Pró bo wa li prze wier cić 
mu sto pę
Mi mo że męż czy zna tra cił

przy tom ność z bó lu, prze moc
nie usta ła. Na past ni cy gro zi li mu
rów nież, że wy wio zą go i „wrzu -
cą do Wi sły”. Kul mi na cją ich
agre sji by ła pró ba prze wier ce nia
je go sto py przy uży ciu wier tar ki.

Z in for ma cji prze ka za nych
przez pro ku ra tu rę wy ni ka, że
po wo dem bru tal nej na pa ści by -
ło przy pusz cze nie, iż Ja cek W. nie
od dał w ca ło ści resz ty z pie nię -
dzy prze zna czo nych na za kup al -
ko ho lu. Po ca ło noc nym hor ro -
rze, oko ło go dzi ny 4:00 nad ra -
nem 8 li sto pa da, ofia ra zo sta ła
uwol nio na.

Po waż ne ob ra że nia 
i akt oskar że nia
W wy ni ku znę ca nia się Ja cek

W. do znał opa rzeń ter micz -
nych I, II i III stop nia, któ re
skut ko wa ły na ru sze niem czyn -
no ści je go cia ła na okres po wy -
żej sied miu dni. Bie gli po twier -
dzi li roz le głe ob ra że nia: twa -
rzy, gło wy, le wej stro ny tu ło -
wia, ra mie nia i pod udzia.

Mar cin S. i Łu kasz J. zo sta li
oskar że ni m.in. o prze stęp -
stwo z art. 189 § 3 ko dek su
kar ne go (po zba wie nie wol no -
ści ze szcze gól nym udrę cze -
niem), w zbie gu z prze stęp -
stwa mi na ru sze nia nie ty kal -
no ści cie le snej i kie ro wa nia
gróźb ka ral nych. Gro zi im ka ra
od 5 do na wet 25 lat wię zie nia.

ID

Opalarka,
wiertarka i groźby
za kilka złotych

Region

W ciąży,z dziećmi, bez
pomocy.
W no cy, 10–11 ma ja, w cen trum War sza wy straż ni cy miej -
scy na tknę li się na przej mu ją cy wi dok: ko bie ta w za awan -
so wa nej cią ży sie dzia ła na chod ni ku z trój ką ma łych dzie ci.
By ła to 36 -let nia oby wa tel ka Ukra iny, któ ra jak się póź niej
oka za ło , jesz cze do nie daw na miesz ka ła w Sie dl cach. Dla -
cze go opu ści ła mia sto i zde cy do wa ła się na dra ma tycz ną
po dróż do sto li cy? Czy na praw dę nie by ło w Sie dl cach miej -
sca, w któ rym mo gła by zna leźć po moc? Jak po da je sto łecz -
na straż miej ska, funk cjo na riu sze pa tro lu ją cy Ale je
Je ro zo lim skie w re jo nie war szaw skiej Ocho ty do strze gli ro -
dzi nę tuż po pół no cy. Dwo je z dzie ci pła ka ło, a ko bie ta by ła
nie uf na i wy raź nie zdez o rien to wa na. Ca ła czwór ka – prze -
mo czo na, głod na i zzięb nię ta – nie mia ła się gdzie po dziać.
Straż ni cy za pro si li ko bie tę i dzie ci do ra dio wo zu, by mo gli
się ogrzać. Po kil ku mi nu tach roz mo wy ko bie ta za czę ła
mó wić. Wy ja śni ła, że trzy la ta te mu ucie kła z Ukra iny
przed woj ną. Po cząt ko wo schro nie nie zna la zła w jed nym
z miast na Ma zow szu, cho dzi o Sie dl ce. Tam pró bo wa ła za -
cząć no we ży cie. Nie ste ty, jak re la cjo no wa ła, po gar sza ją ca
się re la cja z part ne rem zmu si ła ją do na głej de cy zji o wy jeź -
dzie.
Nie mia ła do kąd pójść. Z trój ką dzie ci, bez do ku men tów,
z pro ble ma tycz nym do stę pem do apli ka cji mO by wa tel
i bez pew no ści, czy po sia da ją nu me ry PE SEL, ko bie ta zna la -
zła się w War sza wie, li cząc za pew ne, że ła twiej bę dzie tam
uzy skać po moc. Dzię ki za an ga żo wa niu straż ni ków miej -
skich uda ło się spraw dzić da ne i zi den ty fi ko wać człon ków
ro dzi ny. Jak po in for mo wa li funk cjo na riu sze, na tych miast
skon tak to wa no się z war szaw skim ośrod kiem in ter wen cji
kry zy so wej, któ ry po twier dził moż li wość przy ję cia uchodź -
ców. Jesz cze tej sa mej no cy mat ka i dzie ci zo sta li prze wie -
zie ni do ośrod ka, gdzie za pew nio no im dach nad gło wą,
cie pły po si łek i po trzeb ną po moc. 
O ko men tarz w spra wie po pro si li śmy Ko men dę Miej ską
Po li cji w Sie dl cach.
- Do sie dlec kiej po li cji nie wpły nę ło żad ne zgło sze nie do ty -
czą ce tej ko bie ty i jej part ne ra- in for mu je rzecz nik pra so wa
Ewe li na Ra do my ska. ID

REGION
Po latach oczekiwania
zabytkowy dwór
w Nowych Iganiach
wreszcie doczeka się
gruntownego
remontu. Samorząd
województwa
mazowieckiego
przeznaczył na ten cel
ponad 6,5 mln zł. 

Je śli wszyst ko pój dzie zgod nie
z pla nem, już za dwa la ta ru szy
tam no wa pla ców ka mu ze al na
– po świę co na Po wsta niu Li sto -
pa do we mu.

Dwór cze kał na swo ją szan sę
Choć za byt ko wy obiekt tra -

fił w rę ce sa mo rzą du wo je -
wódz twa już w 2019 ro ku,
przez la ta nie wie le się tam
dzia ło. Pra ce przy go to waw cze
trwa ły dłu go – naj pierw ko -
niecz na by ła in wen ta ry za cja
i szcze gó ło we eks per ty zy tech -
nicz ne, po tem zaś po ja wi ły się
ko lej ne kom pli ka cje. Jak przy -
zna ją mu ze al ni cy, stan tech -
nicz ny dwo ru był znacz nie gor -
szy niż się spo dzie wa no. Do te -
go do szły pra ce ar che olo gicz -
ne, któ re przy nio sły set ki zna -
le zisk i wy mu si ły ich
kon ty nu ację. Swo je do ło ży ły
też ogra ni cze nia bu dże to we
wy wo ła ne pan de mią oraz woj -
ną w Ukra inie.

Re mont ru szy w tym ro ku
Po dłu gim ocze ki wa niu in -

we sty cja wresz cie na bie ra tem -
pa. Sej mik wo je wódz twa ma zo -
wiec kie go przy znał po nad 2,5
mln zł na pra ce w 2025 ro ku
i ko lej ne 4,1 mln zł na rok 2026.
Prze targ na re mont już trwa,
a otwar cie ofert nastąpiło 15
ma ja.

– Za in te re so wa nie wśród
firm bu dow la nych jest spo re
– mó wi dy rek tor Mu zeum Re -
gio nal ne go w Sie dl cach, Sła wo -
mir Kor da czuk. – Je śli pro ce du -
ra prze tar go wa prze bie gnie
spraw nie, to jesz cze w tym ro ku
osią gnie my stan su ro wy za -
mknię ty.

Miej sce pa mię ci i edu ka cji
W od no wio nym dwo rze po -

wsta nie fi lia sie dlec kie go mu -
zeum, któ ra w ca ło ści po świę -

co na bę dzie Po wsta niu Li sto pa -
do we mu. Bi twa pod Iga nia mi,
jed na z waż niej szych w hi sto rii
te go zry wu, na da je miej scu
szcze gól ne go zna cze nia.

Część eks po na tów pla ców ka
już po sia da. In ne ma ją tra fić do
No wych Igań dzię ki współ pra cy
z pry wat ny mi ko lek cjo ne ra mi.
No wa pla ców ka ma jed nak am -
bi cje wy kra cza ją ce po za tra dy -
cyj ne mu zeum – pla no wa ne są
spo tka nia z hi sto ry ka mi
i współ pra ca z uczel nia mi w ca -
łym kra ju.

Pla ny na przy szłość
Na ra zie środ ki i har mo no -

gram do ty czą sa me go re mon tu
dwo ru, ale sa mo rząd i mu zeum
my ślą już o ko lej nych eta pach.
Trwa ją roz mo wy o po więk sze -
niu dział ki i bu do wie do dat ko -
wej in fra struk tu ry: sa li kon fe -

ren cyj nej, za ple cza tech nicz ne -
go, a na wet prze strze ni na re -
kon struk cje hi sto rycz ne.

Szan sa na roz wój tu ry sty ki
No we mu zeum mo że stać się

atrak cją nie tyl ko dla pa sjo na -
tów hi sto rii. Po ło że nie tuż przy
au to stra dzie A2 oraz moż li wość
or ga ni zo wa nia wy da rzeń ple ne -
ro wych da ją re al ne szan se na
roz wój tu ry sty ki w re gio nie. Za -
rów no wła dze mia sta, jak i gmi -
ny Sie dl ce li czą, że no wa in sty tu -
cja tchnie ży cie w tę część Ma -
zow sza. Kie row nic two pla ców ki
ob jął Ma rek Błasz czyk – do -
świad czo ny or ga ni za tor i by ły
dy rek tor „Rey mon tów ki” – co
da je na dzie ję na pro fe sjo nal ne
za rzą dza nie pro jek tem od sa me -
go po cząt ku.

15 ma ja, do Mu zeum Re gio -
nal ne im. Mie czy sła wa Asła no -
wi cza w Sie dl cach  wpły nę ły 3
ofer ty na re ali za cję prac re mon -
to wych przy za byt ko wym
dwor ku w No wych Iga niach.

Naj ko rzyst niej szą ofer tę zło ży -
ła fir ma Mal -Pol Sp z o.o. – 5,3
mln zł. Po zo sta łe ofer ty to Ze -
ltech - 5,4 mln zł i Re ne wal – 6,9
mln zł.  To waż ny krok w stro nę
od no wie nia jed ne go z naj cen -
niej szych za byt ków w na szej
oko li cy. Dwo rek, któ ry przez la ta
nisz czał, wkrót ce mo że od zy skać
daw ny urok i znów słu żyć..

Z nie cier pli wo ścią cze ka my
na dal sze de cy zje i po czą tek
prac!

ID
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GMINA
SIEDLCE
Ten dzień na pewno
zapisze się w kartach
historii Zespół
Oświatowo-
Wychowawczego
w Strzale.

Pro gi pla ców ki prze kro czy ła
Ma zo wiec ka Ku ra tor Oświa ty,
pa ni Wio let ta Krzy ża now ska,
wi ta na z otwar ty mi ra mio na -
mi przez ca łą szkol ną spo łecz -
ność. To waż ne wy da rze nie
stwo rzy ło uni kal ną prze strzeń
do bez po śred niej wy mia ny
my śli i do świad czeń mię dzy

przed sta wi cie la mi naj wyż sze -
go szcze bla nad zo ru pe da go -
gicz ne go a co dzien no ścią
szkol ne go ży cia.

Pa ni Ku ra tor z praw dzi wym
za in te re so wa niem za głę bi ła
się w rytm szkol nych za jęć.
Prze kra cza jąc pro gi klas lek cyj -
nych, z uwa gą ob ser wo wa ła
me to dy pra cy na uczy cie li i ży -
we za an ga żo wa nie mło dych
umy słów. Nie za bra kło rów -
nież cie płe go po wi ta nia w ra -
do snym świe cie przed szko la -
ków, gdzie pa ni Wio let ta Krzy -
ża now ska z ser decz no ścią na -
wią za ła kon takt z naj młod szy -
mi, przy glą da jąc się ich
bez tro skim za ba wom i edu ka -
cyj nym ak tyw no ściom.

- Cie szę się,  że mo głam od -
wie dzić aku rat tę pla ców kę,

w któ rej już od sa mych drzwi
czuć ser decz ność, otwar tość
i przy ja zne po dej ście do
uczniów, współ pra cow ni ków
i ro dzi ców. Gra tu lu ję Wam,
a szcze gól nie na rę ce pa ni Dy -
rek tor, że uda ło Wam się stwo -
rzyć tu taj szko łę peł ną em pa -
tii, szko łę bez obo jęt no ści. Gra -
tu lu ję rów nież Pa nu Wój to wi,
bo jak wi dać,  szko ła jest świet -
nie za dba na, wy po sa żo na,
a ha la spor to wa za pie ra dech
w pier siach. Cie szę się, że
ucznio wie chęt nie mó wią
o tym, za co ko cha ją to miej sce
- mó wi ła do ze bra nych Ku ra -
tor Ma zo wiec kie Wio let ta Krzy -
ża now ska.

Pod czas spo tka nia z zgro -
ma dzo ną spo łecz no ścią szkol -
ną, sło wa pa ni Wio let ty Krzy -

ża now skiej po pły nę ły ni czym
cie pły stru mień uzna nia. Z na -
ci skiem pod kre śli ła wy jąt ko -
wą, nie mal ro dzin ną at mos fe -
rę pa nu ją cą w szko le, chwa li ła
od da nie i pro fe sjo na lizm ka -
dry pe da go gicz nej oraz efek -
tyw ność or ga ni za cji pra cy, któ -
ra two rzy opty mal ne wa run ki
do roz wo ju uczniów. 

Za uwa żal ne za do wo le nie
wy ra zi ła rów nież wo bec re la cji
opar tych na wza jem nym sza -
cun ku i au ten tycz nej współ -
pra cy, któ re ema no wa ły pod -
czas roz mów z ucznia mi i pra -
cow ni ka mi.

Ran gę te go wy jąt ko we go
dnia pod kre śli ła obec ność zna -
mie ni tych go ści. Wśród nich
zna leź li się wójt gmi ny Sie dl ce
Hen ryk Bro dow ski, któ re go

obec ność świad czy o sil nym
związ ku szko ły z lo kal ną spo -
łecz no ścią. Nie za bra kło rów -
nież Dy rek tor De le ga tu ry
w Sie dl cach Ku ra to rium
Oświa ty w War sza wie, pa ni Ur -
szu li Wy rzy kow skiej -Du dek, co
do dat ko wo pod kre śli ło wa gę
wi zy ty z per spek ty wy nad zo ru
pe da go gicz ne go, a tak że
przed sta wi cie le Ra dy Ro dzi -
ców, sym bo li zu jąc tym sa mym
part ner ską współ pra cę szko ły
z do mem ro dzin nym.

- Pa ni Ku ra tor, dla nas to
szcze gól ne wy róż nie nie i nie -
co dzien ne spo tka nie. Wszyst -
kie na sze szko ły sta ra my się
z Ra dą Gmi ny roz wi jać i do in -
we sto wy wać, a tam, gdzie po -
zwa la ją wa run ki - roz bu do wy -
wać. Za wsze po wta rzam, że

naj lep sza in we sty cja to in we -
sty cja w dzie ci w ich edu ka cję -
mó wił w od po wie dzi wójt gmi -
ny Hen ryk Bro dow ski. 

Wi zy ta Ma zo wiec kiej Ku ra -
tor Oświa ty w by ła nie tyl ko
za szczy tem, ale rów nież oka -
zją, by zło żyć gra tu la cje dy rek -
tor szko ły Mag dzie Wa ler czuk -
Ra dzi szew skiej, któ ra przez ko -
lej ne 5 lat bę dzie peł nić funk cję
dy rek to ra pla ców ki, a tak że
oso bi ste gra tu la cje zło żo ne
uczen ni cy kla sy ósmej,  lau re -
at ce dwóch kon kur sów ku ra -
to ryj nych. Był to in spi ru ją cy
mo ment, któ ry z pew no ścią na
dłu go po zo sta nie w pa mię ci
ca łej spo łecz no ści szkol nej,
sta no wiąc do wód uzna nia dla
ich co dzien ne go tru du i za an -
ga żo wa nia.                             RED

Kurator odwiedziła szkołę w Strzale
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SIEDLCE

Nowy prezes w miejskiej
spółce wodociągowej
Ra da Nad zor cza Przed się bior stwa Wo do cią gów i Ka na li -
za cji w Sie dl cach po wo ła ła Łu ka sza Tchó rzew skie go na
sta no wi sko pre ze sa za rzą du. Tchó rzew ski od lat zwią za -
ny jest ze spół ką – za czy nał w 2005 ro ku, a ostat nio peł -
nił funk cję wi ce pre ze sa.

Za stą pił od wo ła ne go w lu tym Da riu sza Kierz kow skie go.
Choć Ra da za po wia da ła wów czas ogło sze nie kon kur su na
no we go pre ze sa, osta tecz nie zde cy do wa ła się na bez po -
śred nie po wo ła nie.
W skład za rzą du wszedł rów nież Le sław Kró lak, któ ry ob jął
funk cję wi ce pre ze sa.  PA

SIEDLCE

Senior stracił blisko 180
tysięcy złotych
Sie dlec ka po li cja ostrze ga przed oszu sta mi pod szy wa ją -
cy mi się pod ana li ty ków fi nan so wych. W ostat nim cza sie
ofia rą ta kie go prze stęp stwa padł 85 -let ni miesz ka niec
mia sta, któ ry stra cił bli sko 180 ty się cy zło tych.
Do zda rze nia do szło, gdy se nior otrzy mał wia do mość SMS
z lin kiem rze ko mo pro wa dzą cym do stro ny ban ku. Kli ka -
jąc w prze sła ny od no śnik, tra fił na fał szy wą stro nę, gdzie
po pro szo no go o do ko na nie opła ty w wy so ko ści 993 zło -
tych. Męż czy zna nie pa mię ta, za co mia ła być ta opła ta, jed -
nak prze lał wska za ną kwo tę.
Po tej trans ak cji za czął otrzy my wać licz ne te le fo ny z róż -
nych nu me rów. W jed nej z roz mów ode zwał się męż czy zna
po da ją cy się za ana li ty ka fi nan so we go, któ ry prze ko ny wał
go, że ko niecz ne jest skon fi gu ro wa nie kon ta ban ko we go.
Szcze gó ło wo in stru ował se nio ra, ja kie czyn no ści wy ko nać
na te le fo nie. W trak cie roz mo wy na urzą dze niu po ja wi ła
się apli ka cja umoż li wia ją ca zdal ny do stęp do pul pi tu.
Oszust, ko rzy sta jąc z te go na rzę dzia, uzy skał peł ny do stęp
do ban ko wo ści in ter ne to wej 85 -lat ka.
W wy ni ku tych dzia łań z kon ta po krzyw dzo ne go wy ko na -
no trzy prze le wy na łącz ną kwo tę nie mal 180 ty się cy zło -
tych, wy sy ła jąc pie nią dze na kon ta nie zna nych osób.
Do pie ro po kil ku dniach se nior zo rien to wał się, że padł
ofia rą oszu stwa i zgło sił spra wę swo je mu sy no wi. Wspól -
nie uda li się do ban ku, aby za blo ko wać kon to, lecz nie ste ty
utra co nych środ ków nie uda ło się od zy skać.
Po li cja ape lu je o ostroż ność i przy po mi na, by nie ufać po -
dej rza nym wia do mo ściom i roz mo wom te le fo nicz nym,
zwłasz cza gdy do ty czą one fi nan sów. PA

Redaguje: Paulina Artych
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Życie Siedlec

SIEDLCE
Jeszcze pachnie świeżą
farbą, jeszcze słychać
echa przemówień,
a już za kilka tygodni
wypełni się dźwiękiem
zajęć praktycznych
i wykładów.

Czte ro kon dy gna cyj ny, no wo -
cze sny bu dy nek Bran żo we go
Cen trum Umie jęt no ści w dzie -
dzi nie elek tro ener ge ty ki zo stał
ofi cjal nie otwar ty. To nie tyl ko
waż ne wy da rze nie dla mia sta,
ale i mi lo wy krok w kształ ce -
niu za wo do wym w Pol sce. 

Sie dl ce wła śnie za pi sa ły się
na ma pie kra jo wych li de rów
no wo cze snej edu ka cji za wo -
do wej. No we cen trum po wsta -
ło przy ul. Ko nar skie go, na te -
re nie Cen trum Kształ ce nia Za -
wo do we go i w są siedz twie Ze -
spo łu Szkół Po nad pod sta wo -
wych nr 1. Je go bu do wa,
za po wie dzia na do kład nie rok
te mu, za koń czy ła się zgod nie
z pla nem, a efekt ro bi pio ru -
nu ją ce wra że nie za rów no pod

wzglę dem wi zu al nym, jak
i funk cjo nal nym. 

Obiekt o po wierzch ni 1600
m2 mie ści aż 16 spe cja li stycz -
nych pra cow ni, w peł ni wy po -
sa żo nych w no wo cze sny sprzęt,
a tak że sa le wy kła do we, prze -
stron ną sa lę kon fe ren cyj ną, po -
miesz cze nia tech nicz ne, so cjal -
ne i za ple cze dla wy kła dow ców. 

16 ma ja w uro czy stym otwar -
ciu obiek tu uczest ni czy ła m.in.
Ka ta rzy na Lub nau er, se kre tarz
sta nu w Mi ni ster stwie Edu ka cji
Na ro do wej. Jak pod kre śla li
przed sta wi cie le władz, to in we -
sty cja w przy szłość mło dych lu -
dzi, re gio nu i ca łej bran ży elek -
tro ener ge tycz nej, któ ra już dziś

jest jed nym z klu czo wych sek to -
rów pol skiej go spo dar ki.

BCU w Sie dl cach po wsta ło
dzię ki ści słej współ pra cy Mia sta
Sie dl ce, Sto wa rzy sze nia Elek try -
ków Pol skich, fir my ASAJ Sp.
z o.o. oraz Po li tech ni ki Byd go -
skiej. To wła śnie ta sy ner gia
śro do wi ska sa mo rzą do we go,
na uko we go i biz ne so we go po -
zwo li ła zre ali zo wać przed się -
wzię cie, któ re jest jed nym
z pierw szych te go ty pu ośrod -
ków w Pol sce. Pro jekt po wstał
w ra mach Kra jo we go Pla nu Od -
bu do wy i Zwięk sza nia Od por -
no ści (KPO), a je go war tość to
bli sko 16 mi lio nów zło tych. 

W cen trum już w czerw cu ru -

szą pierw sze kur sy skie ro wa ne
do uczniów szkół po nad pod sta -
wo wych, ale też do ro słych. Do -
ce lo wo BCU ma prze szko lić bli -
sko 800 osób oraz 100 na uczy -
cie li. Klu czo wą ideą funk cjo no -
wa nia ośrod ka jest umoż li wie -
nie zdo by cia prak tycz nych
umie jęt no ści w no wo cze snym
śro do wi sku edu ka cyj nym oraz
stwo rze nie plat for my współ -
pra cy po mię dzy szkol nic twem
za wo do wym, uczel nia mi
i przed się bior stwa mi. 

Już te raz wia do mo, że za in te -
re so wa nie współ pra cą z sie dlec -
kim BCU wy ka zu ją przed sta wi -
cie le róż nych sek to rów prze my -
słu i usług, nie tyl ko z ob sza ru
ener ge ty ki. Wy so ko oce nia ne
za ple cze tech nicz ne oraz moż li -
wość pro wa dze nia szko leń na
sprzę cie, z któ rym uczest ni cy
kur sów spo tka ją się póź niej
w pra cy za wo do wej, czy nią cen -
trum wy jąt ko wo atrak cyj nym
miej scem edu ka cji i roz wo ju za -
wo do we go. 

Otwar cie BCU w Sie dl cach to
szan sa, by jesz cze wię cej mło -
dych lu dzi mo gło zdo by wać
no wo cze sną wie dzę i umie jęt -
no ści. PA
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Siedlce wybrały Nawrockiego
SIEDLCE
To będzie pojedynek
o wszystko. Rafał
Trzaskowski i Karol
Nawrocki zmierzą się
w drugiej turze
wyborów
prezydenckich, która
odbędzie się już 1
czerwca. 

W Sie dl cach pierw sze star cie za -
koń czy ło się wy raź nym zwy cię -
stwem Na wroc kie go, któ ry zde -
kla so wał ry wa li i zdo był nie mal
34 pro cent gło sów. 

Na po zio mie ogól no pol skim
to Trza skow ski uzy skał więk sze

po par cie, ale lo kal ne wy ni ki po -
ka zu ją zu peł nie in ny układ sił.
Kan dy dat, któ ry w kra ju za jął
dru gie miej sce, w Sie dl cach mo -
że li czyć na moc ne wspar cie. Jak

po ka za ły ofi cjal ne da ne, wy bor -
cy po sta wi li tu na obec ne go pre -
ze sa IPN – po par ło go 13 614
osób (33,96 proc.). Trza skow ski
upla so wał się na dru giej po zy cji

z wy ni kiem 10 791 gło sów
(26,92 proc.).

Trze ci był Sła wo mir Ment zen,
któ ry zdo był 5 935 gło sów (14,81
proc.). W dal szej ko lej no ści
miesz kań cy od da wa li gło sy na:
Grze go rza Brau na – 8,46 proc.
(3 392 gło sy) Szy mo na Ho łow -
nię – 4,84 proc. (1 939) Ad ria na
Zand ber ga – 3,70 proc. (1 483)
Mag da le nę Bie jat – 3,22 proc. (1
291) Po zo sta li kan dy da ci nie
prze kro czy li pro gu 2 proc.

Fre kwen cja w Sie dl cach wy -
nio sła 71,74 proc. Obaj kan dy da -
ci ma ją jesz cze czas, by prze ko -
nać do sie bie tych nie zde cy do -
wa nych oraz zmo bi li zo wać
swo ich zwo len ni ków. De cy du ją -
ce dni mo gą przy nieść nie spo -
dzie wa ne zwro ty. PA
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W centrum już w czerwcu ruszą pierwsze kursy.
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Tchórzewski od lat związany jest ze spółką.
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GMINA
ŻELECHÓW
11 maja Park Miejski
w Żelechowie po raz
kolejny stał się areną
sportowych zmagań,
goszcząc miłośników
biegania podczas
I Żelechowskiego Biegu
Konstytucji.

Wy da rze nie to by ło jed no cze -
śnie dru gim eta pem w ra mach
in no wa cyj nej I Że le chow skiej
Tria dy Bie go wej, przy cią ga jąc
za rów no do świad czo nych bie -
ga czy, jak i ama to rów ak tyw ne -
go spę dza nia cza su. 

Uczest ni cy mie li oka zję
spraw dzić swo je si ły na dy stan -
sie 5 km. Or ga ni za to ra mi wy da -
rze nia by ły dy na micz na gru pa
Że le chów Ak tyw ni Spor to wo
oraz Gmi na Że le chów. Nad bez -
pie czeń stwem  uczest ni ków bie -
gu czu wa li nie za wod ni stra ża cy
z OSP Wo la Że le chow ska, któ -
rych obec ność gwa ran to wa ła
spo kój i pro fe sjo nal ne wspar ciei. 

Wy jąt ko wy cha rak ter wy da -
rze nia był moż li wy dzię ki za an -
ga żo wa niu i hoj no ści licz nych
spon so rów. Dzię ki ich wspar -
ciu, wszy scy uczest ni cy bie gu
mo gli li czyć na cie pły po si łek,
na po je oraz pro duk ty żyw no -
ścio we, co do dat ko wo umi li ło
spor to wą ry wa li za cję.

Or ga ni za to rzy za pew ni li pro -
fe sjo nal ny po miar cza su, a naj -

lep si za wod ni cy i za wod nicz ki
zo sta li uho no ro wa ni me da la -
mi i dy plo ma mi. Na star cie sta -
nę ło łącz nie 58 osób w ka te go -
rii OPEN i Nor dic Wal king, co
świad czy o ro sną cej po pu lar -
no ści obu dys cy plin. Co szcze -
gól nie cie szy, w bie gach dzie ci
i mło dzie ży wzię ło udział aż
102 mło dych spor tow ców, co
sta no wi do sko na ły pro gno styk
dla przy szło ści że le chow skie go
spor tu. 

To wy da rze nie po raz ko lej -
ny po ka za ło, że Że le chów to
mia sto, gdzie sport i ak tyw -
ność fi zycz na są wy so ko ce nio -
ne i roz wi ja ne. Po my sło daw cy
za chę ca ją do za po zna nia się
z wy ni ka mi i fo to re la cją z wy -
da rze nia na stro nie or ga ni za to -
ra.                            MAT.OPRAC.

POWIAT
GARWOLIŃSKI
Powiat przedstawia
najbliższe inwestycje,
które obejmą
wykonanie chodników
w Gminach Parysów
i Sobolew.

O te in we sty cje miesz kań cy za -
bie ga li od daw na. Dla te go z sa -
tys fak cją in for mu je my o roz po -
czę ciu dwóch klu czo wych in we -
sty cji dro go wych w Gmi nach
Pa ry sów i So bo lew. Dzię ki prze -
bu do wie dróg  - wy ko na niu
chod ni ków lo kal nych, po dró żo -
wa nie sta nie się bar dziej kom -
for to we, a bez pie czeń stwo
uczest ni ków ru chu znacz nie
wzro śnie.

Za rząd Po wia tu Gar wo liń -
skie go 9 ma ja 2025 ro ku wpro -
wa dził do bu dże tu dwie waż ne
dla spo łecz no ści lo kal nych in -
we sty cje dro go we w związ ku
z po mo cą fi nan so wą, któ rej

udzie li ły po wia to wi Gmi ny
współ fi nan su ją ce re ali za cję pro -
jek tów dro go wych: So bo lew
(250 tys. zł) oraz Pa ry sów (300
tys. zł). Za rząd wpro wa dził tak -
że środ ki wła sne w kwo cie
330.320,00 zł.

Gmi na Pa ry sów
Prze bu do wa dro gi po wia to -

wej Nr 2246W Sta ra Wieś – Wól -
ka Dłu żew ska – Pa ry sów (Gmi -
na Pa ry sów). 

W ra mach tej in we sty cji po -
wsta nie no wy chod nik o sze ro -
ko ści 1,8 m i dłu go ści 289 m
wzdłuż ul. Ko złow skiej, co po -
pra wi kom fort pie szych. Dro go -
wcy zaj mą się tak że od wod nie -
niem kor pu su dro gi, prze bu do -
wą zjaz dów oraz mo der ni za cją
dwóch przejść dla pie szych – zo -
sta ną one wy nie sio ne, w re jo -
nie skrzy żo wa nia ul. Ko złow -
skiej z ul. Ry nek i ul. Ksią żę cą,
aby zwięk szyć bez pie czeń stwo.
Pra ce obej mą rów nież no we
ozna ko wa nie pio no we i po zio -
me.  Sza co wa ny koszt in we sty -
cji wy no si 653 879,19 zł, a Gmi -
na Pa ry sów do fi nan su je je
w kwo cie 300 000 zł.

Gmi na So bo lew
Prze bu do wa dro gi po wia to -

wej Nr 1357W So bo lew – Grab -
niak – Da mia nów (Gmi na So bo -
lew).

W miej sco wo ści Grab niak zo -
sta nie wy ko na ny chod nik o sze -
ro ko ści 1,3 m

i dłu go ści 363 m, co zna czą co
po pra wi bez pie czeń stwo pie -
szych. In we sty cja obej mie tak że
ko rek tę na wierzch ni, od wod -
nie nie kor pu su dro go we go,
prze bu do wę zjaz dów oraz no we
ozna ko wa nie. Koszt przed się -
wzię cia wy nie sie 636 288,76 zł,
a Gmi na So bo lew do fi nan su je je
kwo tą 250 000 zł.

Prze tar gi zo sta ły już ogło szo -
ne: 15 ma ja br. na in we sty cję
w gm. So bo lew, 16 ma ja w gm.
Pa ry sów. Osta tecz na war tość
obu przed się wzięć zo sta nie
usta lo na po za koń cze niu po stę -
po wa nia prze tar go we go, a prze -
wi dy wa ny ter min ukoń cze nia
prac to III kwar tał 2025 ro ku.
In we sty cje te to nie tyl ko krok
w stro nę no wo cze snej in fra -
struk tu ry, ale tak że od po wiedź
na po trze by miesz kań ców, któ -

rzy od daw na ocze ki wa li na po -
pra wę bez pie czeń stwa na dro -
gach. Dzię ki tym przed się wzię -
ciom lo kal ne spo łecz no ści zy -

ska ją nie tyl ko no we chod ni ki,
ale tak że lep sze wa run ki po dró -
żo wa nia dla pie szych i kie row -
ców. Ru sza my do dzia ła nia

– niech te zmia ny przy nio są ko -
rzy ści wszyst kim miesz kań -
com! 

MAT. PO WIAT GAR WO LIŃ SKI

m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.plŻycie Garwolina

Powiat ruszył z tymi inwestycjami

Kolejny sukces sportowy na
żelechowskich ulicach

GARWOLIN
20 maja została
podpisana umowa na
realizację jednej
z kluczowych inwestycji
społecznych
w Garwolinie.

Umo wa ob ję ła bu do wę no we go
kom plek su żłob ko wo -przed -
szkol ne go. In we sty cja, któ rej
war tość wy no si nie mal 9 mi lio -
nów zło tych, zo sta nie zre ali zo -
wa na przez fir mę DE FE RO sp.
z o.o. z Sie ra dza. Pra ce bu dow la -
ne ma ją roz po cząć się wkrót ce.

No wy obiekt po wsta nie przy
Pu blicz nym Przed szko lu Nr 2

“Aka de mia Pa na Klek sa”, a je go
otwar cie pla no wa ne jest na je -
sień przy szłe go ro ku. W ra mach
in we sty cji prze wi dzia no bu do -
wę: no wo cze sne go żłob ka dla
naj młod szych miesz kań ców,
prze stron nych i ko lo ro wych sal
przed szkol nych, kuch ni oraz za -
ple cza sa ni tar ne go i ad mi ni -
stra cyj ne go, ener go osz częd -
nych roz wią zań przy ja znych
śro do wi sku.

- Dzię ki tej in we sty cji zwięk -
szy my licz bę do stęp nych
miejsc opie ki nad dzieć mi, od -
cią ży my ro dzi ców i po pra wi -
my kom fort pra cy opie ku nów
i na uczy cie li. To krok w stro nę
jesz cze lep szych wa run ków ży -
cia ro dzin w na szym mie ście -

ko men tu je pod pi sa nie umo wy
bur mistrz mia sta Ma rze na
Świe czak.

No wa in we sty cja to moż li -
wość roz wo ju mia sta w no wo -
cze sną in fra struk tu rę, a dla ro -
dzi ców szan sa po wro tu do pra -
cy i od da nia dzie ci w do bre rę -
cę pod opie kę wy spe cja li zo wa -
nej ka dry, pra cu ją cej
w do brych wa run kach.

Jak za po wia da ją wła dze
mia sta miesz kań cy bę dą na
bie żą co in for mo wa ni o po stę -
pach prac, a in we sty cja jest
współ fi nan so wa na z bu dże tu
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go
oraz fun du szy unij nych w ra -
mach KPO. 

MAT.INF.
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SOKOŁÓW
PODLASKI
Sokołów Podlaski stał
się świadkiem kolejnej,
niezwykle udanej
edycji ogólnopolskiej
akcji „Motoserce 2025”.

To cy klicz ne wy da rze nie, łą czą -
ce pa sję do mo to cy kli z bez cen -
nym da rem krwio daw stwa, po
raz ko lej ny przy cią gnę ło do
mia sta lu dzi o wiel kich ser cach,
udo wad nia jąc, że so li dar ność
i chęć nie sie nia po mo cy są sil -
nie za ko rze nio ne w lo kal nej
spo łecz no ści.

Or ga ni za to rem lo kal nej od -
sło ny „Mo to ser ca” by ło tra dy -
cyj nie Sto wa rzy sze nie Mo to cy -
kli stów „Czte ry Cy lin dry” z So -
ko ło wa Pod la skie go, przy
wspar ciu re gio nal ne go Od dzia -
łu Re jo no we go Pol skie go Czer -
wo ne go Krzy ża. 

Ak cja od by ła się w przy ja znej
at mos fe rze, z da la od zgieł ku
co dzien no ści, a jej głów nym ce -
lem by ło ze bra nie jak naj więk -
szej ilo ści krwi, tak bar dzo po -
trzeb nej w pla ców kach me dycz -
nych. Już od wcze snych go dzin

po ran nych w wy zna czo nym
punk cie zbiór ki po ja wia li się za -
rów no do świad cze ni krwio daw -
cy, jak i oso by, któ re po raz
pierw szy zde cy do wa ły się od dać
ten naj cen niej szy płyn ży cia.
W su mie do ak cji zgło si ło się 28
osób, z cze go osta tecz nie 20
daw ców po myśl nie prze szło
kwa li fi ka cję i od da ło krew. To
im po nu ją cy wy nik, bio rąc pod
uwa gę, że każ da kro pla krwi ra -
tu je ludz kie ży cie i jest bez cen na
dla pa cjen tów po trze bu ją cych
trans fu zji.

„Mo to ser ce” to nie tyl ko
zbiór ka krwi. To tak że ma ni fe -

sta cja pa sji mo to cy klo wej
i oka zja do spo tka nia się mi ło -
śni ków dwóch kó łek. Na uli -
cach So ko ło wa Pod la skie go
moż na by ło po dzi wiać róż no -
rod ne ma szy ny – od kla sycz -
nych chop pe rów, przez spor to -
we mo to cy kle, aż po tu ry stycz -
ne cru ise ry. Ryt micz ny po -
mruk sil ni ków i wi dok licz nie
zgro ma dzo nych mo to cy kli -
stów stwo rzy ły nie za po mnia -
ną at mos fe rę, przy cią ga jąc
wie lu miesz kań ców, któ rzy
z cie ka wo ścią ob ser wo wa li to
nie zwy kłe po łą cze nie spor tu
i fi lan tro pii.           MAT. OPRAC.

MotoSerce 2025
siła społeczności

Dni Sokołowa to plan
na cały weekend

GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
Nieczęsto zdarza się, by
jedno wydarzenie
potrafiło połączyć
edukację ekologiczną,
bezpieczeństwo
publiczne i lokalną
dumę w tak zgrabny
i przemyślany sposób.

A jed nak - 12 ma ja 2025 ro ku
Ze spół Oświa to wy w Gro cho wie
udo wod nił, że to moż li we.
Wszyst ko za spra wą wy jąt ko we -
go wy da rze nia pod ha słem
„EKO BO HA TE RO WIE RA TU JĄ
ZIE MI ”.

W mu rach szko ły zro bi ło się
gwar no, ko lo ro wo i in spi ru ją co.
Dzie ci z przed szko la oraz ucznio -
wie szko ły pod sta wo wej wcie li ły
się w ro lę ma łych obroń ców pla -
ne ty, a dzię ki obec no ści dru hów
z OSP Ju sty nów – rów nież w ro lę
stra ża ków -in struk to rów, ucząc
się pod staw bez pie czeń stwa i re -
ago wa nia w sy tu acjach za gro że -
nia. Nie za bra kło ćwi czeń prak -
tycz nych, po ga da nek i do brej
daw ki po zy tyw nych emo cji. Wi -

sien ką na tor cie był pro gram ar -
ty stycz ny przy go to wa ny przez
uczniów – krót ki, ale pe łen wy -
ra zu i za an ga żo wa nia.

Warsz ta ty zo sta ły zor ga ni zo -
wa ne w związ ku z waż ną dla
jed nost ki OSP Ju sty nów in we -
sty cją – za ku pem no we go śred -
nie go sa mo cho du ra tow ni czo -
ga śni cze go. Choć po jazd fi zycz -
nie jesz cze nie do tarł do straż ni -
cy (pla no wa ny od biór na stą pi
pod ko niec ma ja), już te raz by ło
ja sne, że to za kup na mia rę wy -
zwań XXI wie ku.

Cał ko wi ta war tość pro jek tu
wy nio sła 1,8 mln zł, z cze go
1,2mln zł sta no wi ło do fi nan so -
wa nie z Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go w ra -
mach pro gra mu Fun du sze Eu ro -
pej skie dla Ma zow sza
2021–2027. Gmi na So ko łów
Pod la ski prze ka za ła jed no st ce
do ta cję w wy so ko ści 555 tys. zł -
by ła to su ma, któ ra za wie ra ła
rów nież środ ki po zy ska ne z bu -
dże tu Wo je wódz twa Ma zo wiec -
kie go. - To przy kład, jak moż na
po łą czyć in we sty cję w bez pie -
czeń stwo ze wzmac nia niem
świa do mo ści eko lo gicz nej naj -
młod szych - mó wi wójt Gmi ny
So ko łów Pod la ski, Ja nusz Kur. -
No wy wóz, któ ry już wkrót ce
tra fi do jed nost ki w Ju sty no wie,
to kon kret na po pra wa moż li -
wo ści ope ra cyj nych stra ża ków.

Ale rów nie waż ne jest to, że
dzie ci już dziś uczą się, jak dbać
o śro do wi sko i co to zna czy być
od po wie dzial nym oby wa te lem.

W wy da rze niu uczest ni czy li
m.in. Ja ni na Ewa Orze łow ska,
Czło nek Za rzą du Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go, oraz bryg. Mar -
cin Tom czuk, Ko men dant Po -
wia to wy PSP w So ko ło wie Pod la -
skim. Ich obec ność by ła wy ra -
zem uzna nia dla ini cja ty wy, któ -

ra łą czy lo kal ne dzia ła nia z unij -
nym wspar ciem i dłu go fa lo wym
my śle niem o przy szło ści.

Trud no nie do ce nić tej ini cja -
ty wy. Gro chów po ka zał, że lo -
kal ność nie mu si być pro win cjo -
nal na, a in we sty cje w gmi nie
mo gą mieć nie tyl ko wy miar
prak tycz ny, ale też wy cho waw -
czy. No wy wóz stra żac ki to kon -
kret – ale rów nie waż ne są
wspo mnie nia, któ re dzie ci za -

bio rą ze so bą na przy szłość. To
one za kil ka lat zde cy du ją, czy
przy łą czyć się do OSP, czy mo że
za wo do wo zwią zać się z ochro -
ną śro do wi ska. A mo że po pro -
stu bę dą bar dziej świa do me
i od po wie dzial ne.

Na ko niec war to do dać jed no:
ta kie wy da rze nia nie dzie ją się
sa me. Po trze ba za pa łu, współ -
pra cy i do brej wo li wie lu osób.
Or ga ni za to rzy - w tym na uczy -

cie le, stra ża cy i przed sta wi cie le
lo kal nych władz – udo wod ni li,
że po tra fią dzia łać z roz ma -
chem i ser cem. A efek ty? Wi dać
je by ło na twa rzach dzie ci, któ re
z en tu zja zmem chło nę ły wie dzę
i z du mą pre zen to wa ły swo je
umie jęt no ści.

Gro chów za słu żył na bra -
wa. I oby ta kich ini cja tyw by -
ło wię cej. 

MAT.UG SO KO ŁÓW POD LA SKI

EkoBohaterowie z Grochowa brawo!

SOKOŁÓW
PODLASKI
Sokołów Podlaski
przygotowuje się do
jednego
z najważniejszych
wydarzeń
w kalendarzu miejskim
– Dni Sokołowa 2025,
które odbędą się
w dniach od 23 do 26
maja.

Te go rocz ne ob cho dy to
praw dzi wa grat ka dla miesz -
kań ców i go ści, łą czą ca w so -
bie bo ga ty pro gram ar ty stycz -
ny, hi sto rycz ny ak cent oraz
sze reg atrak cji dla ca łych ro -
dzin. Or ga ni za to rzy, na cze le
z So ko łow skim Ośrod kiem
Kul tu ry, za dba li o róż no rod -
ność wy da rzeń, tak aby każ dy
zna lazł coś dla sie bie. Od kon -
cer tów gwiazd, przez hi sto -
rycz ne re mi ni scen cje, po lo -
kal ne ta len ty i spor to we emo -
cje – Dni So ko ło wa 2025 za po -
wia da ją się wy jąt ko wo.

Cen tral nym punk tem te go -
rocz nych ob cho dów bę dzie
160. rocz ni ca stra ce nia ks. Sta -

ni sła wa Brzó ski, bo ha te ra Po -
wsta nia Stycz nio we go, któ ry
jest po sta cią nie zwy kle waż ną
dla hi sto rii re gio nu. W ra mach
te go upa mięt nie nia od bę dą
się spe cjal ne uro czy sto ści
i wy da rze nia edu ka cyj ne, pod -
kre śla ją ce je go ro lę w wal ce
o nie pod le głość.

Mu zycz nie Dni So ko ło wa
ob fi to wać bę dą w wy stę py ar -
ty stów zna nych z ogól no pol -
skiej sce ny. Na so ko łow skiej
sce nie za pre zen tu ją się mię -
dzy in ny mi Kac per Blon sky,
po pu lar ny wśród młod szej pu -
blicz no ści twór ca in ter ne to wy
i mu zyk, oraz Woj ciech Cu -
gow ski, ce nio ny wo ka li sta i gi -
ta rzy sta. Ich kon cer ty z pew -
no ścią przy cią gną rze sze fa -

nów i do star czą nie za po mnia -
nych wra żeń mu zycz nych.

Nie za brak nie rów nież tra -
dy cyj ne go Fe sty nu Miej skie go,
któ ry od lat jest ulu bio nym
punk tem pro gra mu, ofe ru ją -
cym licz ne atrak cje dla dzie ci
i do ro słych, sto iska ga stro no -
micz ne i han dlo we. Fa ni ak -
tyw no ści fi zycz nej bę dą mo gli
wziąć udział w Ma zo wiec kim
Pik ni ku Spor to wo -In te gra cyj -
nym, pro mu ją cym zdro wy
styl ży cia i ak tyw ność na świe -
żym po wie trzu.

Szcze gó ło wy plan moż na
zna leźć na stro nie or ga ni za to -
ra, a tak że w me diach spo łecz -
no ścio wych So ko łow skie go
Ośrod ka Kul tu ry.         MAT. INF.

m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa
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Węgrów postawił na Nawrockiego

Klasyka motoryzacji i dobra zabawa

Życie Mińska i Węgrowa

GMINA
STANISŁAWÓW
W nie dzie lę, 18 ma ja , Sta ni sła -
wów znów za tęt nił ży ciem za
spra wą IV ROZ RU CHU – wy jąt -
ko we go zlo tu or ga ni zo wa ne go
przez Sta ni sła wow ski Klub Roz -
ruch. To wy da rze nie od lat przy -
cią ga mi ło śni ków kla sycz nej
mo to ry za cji, ale te go rocz na
edy cja prze szła naj śmiel sze
ocze ki wa nia. Do pi sa ła za rów no
po go da, jak i uczest ni cy, któ rzy
licz nie zja wi li się na miej scu
z po jaz da mi z du szą.

Jed ną z naj więk szych atrak cji
im pre zy był kon kurs na po stać
zlo tu. Po my słów nie bra ko wa ło
– uczest ni cy wy ka za li się nie tyl -
ko kre atyw no ścią, ale też hu -

mo rem i dy stan sem. Wi dać by -
ło, że po trak to wa li to wy zwa nie
z ser cem i peł nym za an ga żo wa -
niem. Ju ry nie mia ło ła twe go za -
da nia, bo każ da pro po zy cja mia -
ła w so bie coś wy jąt ko we go. Od -
był się tak że kon kurs on li ne

– in ter nau ci mo gli gło so wać na
po jazd, któ ry ich zda niem za słu -
gi wał na mia no wy róż nio ne go.
Zde cy do wa nym fa wo ry tem
oka zał się STAR 266, któ ry zdo -
był aż 113 gło sów i ty tuł WY RÓŻ -
NIO NE GO Z SIE CI. Gra tu la cje tra -

fi ły do OSP Pu stel ni, któ ra za -
pre zen to wa ła po jazd w im po -
nu ją cej for mie, wzbu dza jąc po -
dziw za rów no na miej scu, jak
i w sie ci.

Na uczest ni ków IV ROZ RU -
CHU cze ka ły też in ne atrak cje
– był grill, wspól ne roz mo wy,
ro dzin na at mos fe ra i oczy wi -
ście nie po wta rzal na oka zja do
po dzi wia nia dzie sią tek pięk nie
utrzy ma nych kla sy ków. Dla
wie lu to nie tyl ko hob by, ale styl
ży cia i pa sja prze ka zy wa na z po -
ko le nia na po ko le nie.

Moż na śmia ło po wie dzieć, że
IV ROZ RUCH 2025 był peł nym
suk ce sem. Sta ni sła wów po raz
ko lej ny udo wod nił, że po tra fi
zor ga ni zo wać wy da rze nie z du -
szą – z my ślą o lu dziach, któ rzy
ko cha ją mo to ry za cję, tra dy cję
i do brą za ba wę. ID

WĘGRÓW
Karol Nawrocki
zwyciężył w pierwszej
turze wyborów
prezydenckich zarówno
w mieście Węgrów, jak
i w całym powiecie
węgrowskim. Drugie
miejsce zajął Rafał
Trzaskowski. To
właśnie ta dwójka
zmierzy się 1 czerwca
w decydującej
rozgrywce o fotel
Prezydenta RP.

Wę grów gło so wał ak tyw nie
W nie dzie lę, 18 ma ja, miesz -

kań cy Wę gro wa tłum nie ru szy li
do urn. Fre kwen cja wy nio sła
im po nu ją ce 71,27%. Na pod sta -
wie pro to ko łów Pań stwo wej
Ko mi sji Wy bor czej przed sta wia -
my, jak roz ło ży ły się gło sy
w mie ście. Naj wię cej gło sów
zdo był Ka rol Na wroc ki – 2 124
oso by (31,98%) od da ły na nie go
swój głos. Dru gie miej sce za jął
Ra fał Trza skow ski, na któ re go
za gło so wa ło 1 880 miesz kań ców
(28,31%). Trze ci był Sła wo mir
Ment zen – 975 gło sów (14,68%).
Ko lej ne miej sca za ję li: Grze gorz
Braun – 604 gło sy (9,10%) Szy -
mon Ho łow nia – 339 (5,10%) Ad -
rian Zand berg – 243 (3,66%)

Mag da le na Bie jat – 225 (3,39%)
Krzysz tof Sta now ski – 73 (1,10%)
Ma rek Ja ku biak – 72 (1,08%) Jo -
an na Se ny szyn – 54 (0,81%) Ar -
tur Bar to szew ski – 35 (0,53%)
Ma ciej Ma ciak – 13 (0,20%) Ma -
rek Woch – 4 (0,06%).

Po dob nie w ca łym po wie cie
Rów nież miesz kań cy ca łe go

po wia tu wę grow skie go naj czę -
ściej wy bie ra li Ka ro la Na wroc -
kie go. Gło so wa ło na nie go 15
383 osób (44,61%), wy raź nie
wy prze dza jąc Ra fa ła Trza skow -
skie go (6 015 gło sów – 17,44%)
i Sła wo mi ra Ment ze na (5 813
– 16,86%). Peł ne wy ni ki gło so -
wa nia w po wie cie: Grze gorz
Braun – 2 862 gło sy (8,30%)
Szy mon Ho łow nia – 1 380

(4,00%) Ad rian Zand berg – 996
(2,89%) Mag da le na Bie jat – 860
(2,49%) Krzysz tof Sta now ski
– 331 (0,96%) Ma rek Ja ku biak
– 297 (0,86%) Jo an na Se ny szyn
– 274 (0,79%) Ar tur Bar to sze -
wicz – 168 (0,49%) Ma ciej Ma -
ciak – 89 (0,26%) Ma rek Woch
– 12 (0,03%)

Łącz nie w po wie cie od da no
34 480 waż nych gło sów.

De cy du ją ca tu ra już 1 czerw ca.
Na pod sta wie ogól no kra jo wych
wy ni ków do dru giej tu ry prze szli
Ka rol Na wroc ki i Ra fał Trza -
skow ski. To wła śnie mię dzy ni -
mi roz strzy gnie się, kto zo sta nie
no wym Pre zy den tem RP. Dru ga
tu ra od bę dzie się w nie dzie lę, 1
czerw ca. ID

Sulejówek

Festiwal Zofiówka 2025:
Sulejówek świętuje jubileusz
kultury i wspólnoty
W pią tek, 31 ma ja roz pocz nie się pią ta, ju bi le uszo wa edy cja
Fe sti wa lu Zo fiów ka — cy klicz ne go wy da rze nia kul tu ral ne -
go, któ re na sta łe wpi sa ło się w ka len darz Su le jów ka. In au -
gu ra cja te go rocz ne go fe sti wa lu od bę dzie się w Miej skim
Do mu Kul tu ry przy ul. Woj cie cha Bo gu sław skie go 14 i bę -
dzie mia ła cha rak ter uro czy sty.
Zo fiów ka to fe sti wal o lo kal nym, ale co raz szer szym za się -
gu. Je go ideą od po cząt ku jest in te gra cja miesz kań ców po -
przez kul tu rę i sztu kę — za rów no wy so ką, jak i tę
za ko rze nio ną w co dzien no ści. Wy da rze nie or ga ni zo wa ne
jest przez Miej ski Dom Kul tu ry oraz Miej ską Bi blio te kę Pu -
blicz ną w Su le jów ku, przy współ pra cy part ne rów lo kal -
nych. W tym ro ku do gro na part ne rów do łą czył ofi cjal nie
Po wiat Miń ski.
Otwar cie pią tej edy cji od bę dzie się 31 ma ja i roz pocz nie się
kon cer tem za ty tu ło wa nym „Geo r ge Ger sh win: Pa trio tyzm
w ryt mie swin gu”. W pro gra mie wie czo ru znaj dą się utwo -
ry ame ry kań skie go kom po zy to ra, ta kie jak Sum mer ti me
czy The Man I Lo ve, a tak że pie śni Mo niusz ki, Cho pi na,
Kar ło wi cza i Pa de rew skie go w jaz zu ją cych, swin go wych
aran ża cjach. Punk tem wpro wa dza ją cym do kon cer tu bę -
dzie mo de ro wa ne spo tka nie z oso ba mi za an ga żo wa ny mi
w two rze nie i roz wój fe sti wa lu. Pro wa dzą cą wie czo ru bę -
dzie Mił ka Skal ska.
Fe sti wal Zo fiów ka po trwa do 8 czerw ca i obej mie sze reg
wy da rzeń kul tu ral nych, skie ro wa nych do róż nych grup
wie ko wych i śro do wisk lo kal nych. W pro gra mie m.in.:
W pią tek, 31 ma ja roz pocz nie się pią ta, ju bi le uszo wa edy cja
Fe sti wa lu Zo fiów ka — cy klicz ne go wy da rze nia kul tu ral ne -
go, któ re na sta łe wpi sa ło się w ka len darz Su le jów ka. In au -
gu ra cja te go rocz ne go fe sti wa lu od bę dzie się w Miej skim
Do mu Kul tu ry przy ul. Woj cie cha Bo gu sław skie go 14 i bę -
dzie mia ła cha rak ter uro czy sty.
Zo fiów ka to fe sti wal o lo kal nym, ale co raz szer szym za się -
gu. Je go ideą od po cząt ku jest in te gra cja miesz kań ców po -
przez kul tu rę i sztu kę — za rów no wy so ką, jak i tę
za ko rze nio ną w co dzien no ści. Wy da rze nie or ga ni zo wa ne
jest przez Miej ski Dom Kul tu ry oraz Miej ską Bi blio te kę Pu -
blicz ną w Su le jów ku, przy współ pra cy part ne rów lo kal -
nych. W tym ro ku do gro na part ne rów do łą czył ofi cjal nie
Po wiat Miń ski.
Otwar cie pią tej edy cji od bę dzie się 31 ma ja i roz pocz nie się
kon cer tem za ty tu ło wa nym „Geo r ge Ger sh win: Pa trio tyzm
w ryt mie swin gu”. W pro gra mie wie czo ru znaj dą się utwo -
ry ame ry kań skie go kom po zy to ra, ta kie jak Sum mer ti me
czy The Man I Lo ve, a tak że pie śni Mo niusz ki, Cho pi na,
Kar ło wi cza i Pa de rew skie go w jaz zu ją cych, swin go wych
aran ża cjach. Na sce nie wy stą pią:Da rek Tar czew ski – pia ni -
sta, aran żer, kom po zy tor, Bar ba ra Gu taj -Mo no wid – so pra -
nist ka, miesz kan ka Su le jów ka,Mar cin Ba ra now ski
– wio lon cze li sta.
1 czerw ca – Dzień Dziec ka z warsz ta ta mi, ani ma cja mi i wy -
da rze nia mi ple ne ro wy mi,
Ple ner ma lar ski w ra mach Ro ku Ol gi Bo znań skiej oraz
warsz ta ty ar ty stycz ne,
8 czerw ca – Kon cert Fi na ło wy z mu zy ką fil mo wą, utwo ra -
mi Mo niusz ki oraz wy ko na niem „Car mi na Bu ra na” Car la
Orf fa.Te go rocz na edy cja fe sti wa lu zo sta ła do fi nan so wa na
ze środ ków Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go,
po cho dzą cych z Fun du szu Pro mo cji Kul tu ry – pań stwo we -
go fun du szu ce lo we go. ID

MIŃSK
MAZOWIECKI
Wybory do Parlamentu
Europejskiego
pokazały, jak bardzo
różnią się preferencje
wyborcze w mieście
i na terenach wiejskich.
W Mińsku
Mazowieckim
zwyciężył Rafał
Trzaskowski, natomiast
w całym powiecie
– Karol Nawrocki.

Mia sto za Ko ali cją
W sto li cy po wia tu naj więk -

sze po par cie zdo był Ra fał Trza -
skow ski – kan dy dat Ko ali cji
Oby wa tel skiej, któ ry prze ko nał
do sie bie 31,02% wy bor ców (6
893 gło sy). Tuż za nim upla so -
wał się Ka rol Na wroc ki z Pra wa
i Spra wie dli wo ści – 27,97% (6
214 gło sy).

Trze ci był Sła wo mir Ment -
zen (Kon fe de ra cja) – 13,88% (3
084 gło sy), a dal sze miej sca za -
ję li: Szy mon Ho łow nia
– 6,99%, Ad rian Zand berg
– 5,31%, Grze gorz Braun
– 5,24% i Mag da le na Bie jat
– 4,77%. Po zo sta li kan dy da ci
zdo by li po ni żej 2% gło sów.

Wieś gło su je ina czej
W ca łym po wie cie miń skim

zde cy do wa nie wy grał Ka rol Na -
wroc ki – 33,67% (29 543 gło sy).
Na dru gim miej scu zna lazł się
Trza skow ski – 24,95% (21 889),
a trze ci po now nie był Ment zen
– 15,90% (13 950 gło sów).  Dal -
sze miej sca za ję li: Braun

– 6,51%, Ho łow nia – 5,99%,
Zand berg – 4,47% i Bie jat
– 3,97%. Resz ta kan dy da tów nie
prze kro czy ła 2%.

Mia sto kon tra wieś
Na pod sta wie ze bra nych da -

nych wi dać wy raź nie, że miesz -
kań cy Miń ska Ma zo wiec kie go
czę ściej wy bie ra li kan dy da tów
cen tro wych i li be ral nych, pod -
czas gdy na te re nach wiej skich
do mi no wa ły gło sy kon ser wa -
tyw ne. W su mie w mie ście od -
da no 22 219 gło sów, a w ca łym
po wie cie 87 738 – ozna cza to, że
głos miej skich wy bor ców sta no -
wił oko ło jed nej czwar tej
wszyst kich od da nych gło sów
w re gio nie.

No we tren dy na pra wi cy
Za ska ku je wy so ki wy nik

Kon fe de ra cji – za rów no Ment -
ze na, jak i Brau na – zwłasz cza
w po wie cie. Łącz nie zdo by li tam
po nad 22% gło sów. To wy raź ny
sy gnał, że część wy bor ców szu -
ka al ter na ty wy po za tra dy cyj ny -
mi blo ka mi par tyj ny mi. ID
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Miasto kontra powiat

IV ROZRUCH 2025- klasyczna motoryzacja ma się doskonale.
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Jubileuszowa edycja Festiwalu Zofiówka - wydarzenia
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POWIAT ŁOSICKI

Bydło konało w oborze
Dra stycz ne przy pad ki znę ca nia się nad by dłem ujaw ni li
po li cjan ci z re wi ru dziel ni co wych po ano ni mo wym zgło -
sze niu na Kra jo wej Ma pie Za gro żeń Bez pie czeń stwa. Na
jed nej z po se sji w gmi nie Sta ra Kor ni ca od kry to trzy mar -
twe kro wy i pięć ko lej nych w sta nie skraj ne go wy cień cze -
nia. Wła ści ciel go spo dar stwa usły szał za rzu ty i przy znał
się do wi ny. 
Do in ter wen cji do szło w po ło wie ma ja. Funk cjo na riu sze,
któ rzy po ja wi li się na miej scu, na tych miast za wia do mi li
Po wia to we go Le ka rza We te ry na rii oraz gru pę do cho dze -
nio wo -śled czą. Ob raz, ja ki za sta li w obo rze, był wstrzą sa ją -
cy. Trzy zwie rzę ta już nie ży ły, po zo sta łe by ły skraj nie
wy chu dzo ne i osła bio ne. We te ry narz nie miał wąt pli wo ści,
że stan krów był wy ni kiem po waż nych za nie dbań. 
Tech nik kry mi na li sty ki za bez pie czył ma te riał do wo do wy,
a śled czy wy ko na li czyn no ści pro ce so we. 54 -let ni wła ści -
ciel go spo dar stwa zo stał za trzy ma ny. 
Jak in for mu je po li cja, męż czy zna usły szał za rzu ty znę ca nia
się nad zwie rzę ta mi ze szcze gól nym okru cień stwem. Za
ten czyn gro zi mu te raz ka ra do 5 lat po zba wie nia wol no -
ści. 
Po li cja przy po mi na, że każ dy przy pa dek po dej rze nia znę ca -
nia się nad zwie rzę ta mi moż na zgła szać, dzwo niąc na nu -
mer alar mo wy 112 lub ano ni mo wo, ko rzy sta jąc z Kra jo wej
Ma py Za gro żeń Bez pie czeń stwa. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

ŁOSICE
Łosice znów
udowodniły, że
potrafią biegać… i to
z kopyta! 10 maja
odbyła się druga
edycja „Łosickiej Dychy
z Kopyta”
– wydarzenia, które
łączy pokolenia,
promuje aktywność
fizyczną i przyciąga
coraz większą liczbę
entuzjastów sportu. 

W te go rocz nym bie gu wy star to -
wa ło aż 268 za wod ni ków – od
ma lu chów sta wia ją cych pierw -
sze kro ki na 100 -me tro wej tra -
sie po do świad czo nych bie ga czy
i kij ka rzy, któ rzy zmie rzy li się
z dy stan sem 10 km.

At mos fe ra? Peł na ra do ści,
wzru szeń i po zy tyw nej ad re na -
li ny. Po go da do pi sa ła, a do ping
ki bi ców niósł za wod ni ków do
me ty jak na skrzy dłach. Nad
wszyst kim czu wa li or ga ni za to -
rzy, part ne rzy i wo lon ta riu sze,
dzię ki któ rym wy da rze nie prze -

bie gło bez za kłó ceń. Wśród
uczest ni ków – za wod ni cy in dy -
wi du al ni, ca łe ro dzi ny, dru ży ny
z są sied nich gmin, a tak że do -
świad cze ni spor tow cy z róż -
nych za kąt ków Pol ski.

Naj młod si zmie rzy li się
w „Bie gu Ku cy ka”, po dzie lo nym
na pięć ka te go rii wie ko wych
– od 100 do 1000 me trów. Nie
bra ko wa ło emo cji, śmie chu
i du my z pierw szych spor to -
wych suk ce sów. Dzie ci bie gły
z wy pie ka mi na twa rzach, a ich
wy si łek na gro dzo no bra wa mi
i me da la mi.

W ry wa li za cji Nor dic Wal king
– „Tocz na Chal len ge” – naj lep si
oka za li się Te re sa Hry ciuk i Pa -
weł Ja gie ła. Z kij ka mi po ko na li 5
ki lo me trów, zo sta wia jąc w ty le
nie tyl ko kon ku ren cję, ale i wła -
sne sła bo ści.

Punk tem kul mi na cyj nym
wy da rze nia był oczy wi ście bieg
głów ny na dy stan sie 10 km. Tu
trium fo wał Co smas Ky eva, wy -
prze dza jąc Jac ka Chru ście la i To -
ma sza Bo row skie go. Wśród ko -
biet bez kon ku ren cyj na oka za ła
się Mar ta Bar ty kow ska, za któ rą
li nię me ty prze kro czy ły Ka ta rzy -

na Step czuk i Emi lia Gor gol. W
kla sy fi ka cjach wie ko wych naj -
lep si oka za li się m.in. Ka mil
Woź niak, Zo fia Gło dow ska, Ma -
te usz Wil czyń ski, Be ata Chru -
ściel, An drzej Ma jew ski i Do ro ta
Ostrow ska. War to do dać, że za -
wod ni cy ry wa li zo wa li rów nież
o ty tuł Mi strza Mia sta i Gmi ny
Ło si ce. Tu naj lep si to: Emi lia
Gor gol, Mo ni ka Wró bel i Do mi -
ni ka Mi ro niuk wśród ko biet
oraz Adam Ja ki miuk, Łu kasz
Wró bel i Piotr We dziuk wśród
męż czyzn.

W kla sy fi ka cji dru ży no wej
zwy cię ży ła PGB Spor to wa Pacz -
ka, wy prze dza jąc KB Bia ła Bie ga
i Pę dzą ce Śli ma ki. Ry wa li za cja
by ła za cię ta, ale – jak pod kre śla -
li sa mi uczest ni cy – nie o wy ni ki
tu cho dzi ło, a o ra dość bie ga nia
i wspól nie spę dzo ny czas.

Or ga ni za to rzy dzię ku ją
wszyst kim uczest ni kom za
obec ność, pa sję i po zy tyw ną
ener gię. Wiel kie bra wa na le żą
się tak że spon so rom, part ne -
rom i oso bom za an ga żo wa -
nym w przy go to wa nie im pre zy
– dzię ki nim „Ło sic ka Dy cha
z Ko py ta” ma szan sę na sta łe
wpi sać się w ka len darz spor to -
wych wy da rzeń re gio nu. PA
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Z kopyta przez Łosice!
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W tegorocznym biegu wystartowało aż 268 zawodników.
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Nawrocki z przewagą
WYBORY 2025
W powiecie łukowskim
w I turze wyborów
prezydenckich prawie
połowę głosów - 24 645
- oddano na Karola
Nawrockiego (46 %). 

Sła wo mir Ment zen z po nad 19 -
pro cen to wym po par ciem za jął
dru gie miej sce (10 294). Na trze -
ciej lo ka cie zna lazł się Ra fał
Trza skow ski z po nad 12 pro cen -
ta mi (6565). Tuż za nim, ze stra -
tą za le d wie 0,5 %, czwr ty był
Grze gorz Braun (6232).

Ko lej ne po zy cje za ję li ko lej no
Szy mon Ho łow nia (3,40 % - 1
824), Ad rian Zand berg (2,57 % -
1 378), Agniesz ka Bie jat (1,98 % -
1 064), Krzysz tof Sta now ski
(0,79 % - 426), Ma rek Ja ku biak
(0,76 % - 409), Ar tur Bar to sze -

wicz (0,57 % - 308), Jo an na Se -
ny szyn (0,57 % - 306), Ma rek
Woch (0,22 % - 119), Ma ciej Ma -
ciak (0,18 % - 98).

Z 77 936 osób upraw nio nych
do gło so wa nia, głos od da ło 53
927.

W gmi nach po wia tu I tu rę
zde cy do wa nie wy grał Ka rol Na -
wroc ki. W gmi nach Sto czek Łu -
kow ski, Trze bie szów i Wo la My -
słow ska wy bo ry pre zy denc kie
za koń czy ły by się na pierw szym
eta pie wy bo rów. W tych re jo -
nach po nad 50 % gło sów zdo był
Ka rol Na wroc ki. Naj wię cej, bo
pra wie 55%, uzy skał w gmi nie
Sto czek Łu kow ski. Na wroc ki
z wy raź ną prze wa gą wy grał we
wszyst kich gmi nach po wia tu.

Dru gą lo ka tę za jął Sła wo mir
Ment zen. Kan dy dat Kon fe de ra -
cji naj wyż sze po par cie uzy skał
w gmi nie Wo la My słow ska
(22,77), Woj ciesz ków (22,46%)
i Trze bie szów (21,56%). Ra fał

Trza skow ski – trze ci w po wie cie
– naj wię cej gło sów uzy skał na
te re nie miast. W Łu ko wie
i Stocz ku Łu kow skim za gło so -
wa ło na nie go od po wied nio
22,15% i 21,18% osób.

Udział w wy bo rach wzię ło
69,19% upraw nio nych do gło so -
wa nia. Wśród 11 gmin naj wyż -
szą fre kwen cję od no to wa no
w gmi nie Trze bie szów - 74,03%. 

FRE KWEN CJA W GMI NACH PO -

WIA TU: Łu ków 70,97%, Sto czek
Łu kow ski 70,61%, Ada mów
64,80%, Krzyw da 66,42%, Łu -
ków 71,06%, Se ro kom la 64,79%,
Sta nin 68,77%, gmi na Sto czek
Łu kow ski 67,50%, Trze bie szów
74,03%, Woj ciesz ków 66,73%,
Wo la My słow ska 65,11%.

Dru ga tu ry wy bo rów od bę -
dzie się w nie dzie lę 1 czerw ca.
Zmie rzą się w niej Ra fał Trza -
skow ski, któ ry uzy skał 31,36%
gło sów oraz Ka rol Na wroc ki
(29,54%). PK

POWIAT
ŁUKOWSKI
W siedzibie Starostwa
Powiatowego
podpisano umowy na
przekazanie funduszy
dla samorządów. 

Do fi nan so wa nie otrzy ma ją
gmi ny Ada mów, Krzyw da, Se ro -
kom la oraz Sta nin. Pie nią dze
zo sta ną prze zna czo ne na przed -
się wzię cia z za kre su ochro ny
prze ciw po ża ro wej i tra fią do
jed no stek ochot ni czych stra ży
po żar nych. Fun du sze zo sta ną
spo żyt ko wa ne na za kup sprzę -
tu ra tow ni czo -ga śni cze go.

Po 15 tys. zł otrzy ma ją od po -
wied nio stra ża cy z OSP w Wo li
Gu łow skiej (gmi na Ada mów),
Go łych Ła zach (gmi na Krzyw -
da), Se ro kom li i w Sta ni nie.
Wszyst kie czte ry jed nost ki

w tym ro ku bę dą ob cho dzić ju -
bi le usz 100 -le cia. W ime iniu
Sta ro stwa Po wia to we go umo -
wy pa ra fo wa li sta ro sta Da riusz
Szu stek i wi ce sta ro sta Ja nusz
Ko zioł. 

Gmi ny re pre zen to wa li wój -
to wie lub ich za stęp cy. - Wspar -

cie Po wia tu Łu kow skie go dla
OSP za po śred nic twem sa mo -
rzą dów gmin nych jest for mą
po dzię ko wa nia za ich trud
i wy si łek w ra to wa niu ży cia
i mie nia ludz kie go - pod su mo -
wa li wy da rze nie sta ro sto wie
po wia tu. PK

Olbrychski
show

Gmina Łuków

Przyjemne z pożytecznym
Or ga ni za to rzy za pra sza ją 1 czerw ca naj młod szych i ich ro -
dzi ców do Le śne go Ze spo łu Re kre acyj no -Edu ka cyj ne go
„Amo nit” w Klim kach. Bę dą się wspól nie ba wić na Gmin -
nym Dniu Dziec ka.

Or ga ni za cją wy da rze nia, któ re od by wać się bę dzie po raz dwu -
na sty, za ję ła się Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na w Łu ko wie. Za ba wa
za cznie się o go dzi nie 14.00, a w pro gra mie m.in.: ani ma cje, kon -
kur sy i ma lo wa nie ko lo ro wych ta tu aży, spo tka nia z ży wy mi ma -
skot ka mi: Stich, Król Ju lian i Kot Syl we ster, bez płat ne dmu cha ne
zjeż dżal nie, słod kie ba becz ki i le mo nia da, po kaz sprzę tu stra żac -
kie go OSP Grę zów ka oraz wy stęp Ze spo łu Pie śni i Tań ca „Ja ta”.

Bę dzie też przed sta wie nie pod ty tu łem „Kacz ka Dzi wacz ka”
w wy ko na niu Klu bu Se nio ra „Te raz po ra na Se nio ra” oraz po kaz
ilu zji Ma te usza Za lew skie go.

Gmina Stanin

Atrakcje dla dzieci i dorosłych
1 czerw ca are ną świę ta dzie ci bę dzie pik nik strze lec ki w Jon ni ku.

Po czą tek im pre zy o go dzi nie 11:00.
Or ga ni za to rzy - To wa rzy stwo Spor to wo -Ko lek cjo ner skie „Dy wi -

zjon”, Strzel ni ca Jon nik 2023, Mo to we te ra ni Łu ków oraz Ko ło Go -
spo dyń Wiej skich w Wo li Wisz nic kiej przy go to wa li sze reg atrak cji. 

W pro gra mie prze wi dzia no m.in. szko le nie z bez piecz ne go po -
słu gi wa nia się bro nią pal ną, a tak że po kaz bro ni czar no pro cho wej.
Na miej scu bę dzie moż na rów nież obej rzeć wy sta wę bro ni hi sto -
rycz nej i współ cze snej. Dla naj młod szych prze wi dzia no dmu chań -
ce i in ne atrak cje ple ne ro we. Do dat ko wą atrak cją bę dzie prze jażdż -
ka qu adem stra żac kim. W stre fie ga stro no micz nej ser wo wa na bę -
dzie gro chów ka, po tra wy z gril la oraz słod kie prze ką ski. 

Powiat łukowski

Poważne wsparcie
Po wia to wy Urząd Pra cy w Łu ko wie otrzy mał 1,7 mln zł z Lu bel -

skie go Urzę du Mar szał kow skie go. W su mie na sze reg dzia łań skie -
ro wa nych do osób bez ro bot nych łu kow ski PUP wy da po nad 2 mln
zł. Bez ro bot ni sko rzy sta ją z po śred nic twa pra cy, po rad nic twa za -
wo do we go, szko leń i sta ży za wo do wych, bo nów szko le nio wych,
bo nów na za sie dle nie, prac in ter wen cyj nych oraz jed no ra zo wych
środ ków na pod ję cie dzia łal no ści go spo dar czej. Do dat ko wo pra co -
daw ca za trud nia ją cy oso bę bę dzie mógł sko rzy stać z re fun da cji
kosz tów wy po sa że nia lub do po sa że nia sta no wi ska pra cy.

Wystrzałowe świętowanie
Z oka zji Dnia Dziec ka Strzel ni ca Smo la ny or ga ni zu je tur niej

strze lec ki pod ha słem „Tra fio ny Dzień Dziec ka”. 1 czerw ca ry wa li -
za cja bę dzie od by wać się w trzech ka te go riach wie ko wych: mło dzi -
cy 14-15 lat, ju nio rzy młod si 16 i 17 lat oraz ju nio rzy 18, 19 i 20 lat.
Mło dzi cy i ju nio rzy młod si bę dą strze lać z ka ra bin ka bocz ne go za -
pło nu, a ju nio rzy z pi sto le tu bocz ne go za pło nu. PK

ŁUKÓW
Legendarny aktor
Daniel Olbrychski
wystąpi ze swoim
autorskim programem
„One man show”. 

6 czerw ca o go dzi nie 19:00 w sa -
li wi do wi sko wej Łu kow skie go
Ośrod ka Kul tu ry w pro gra mie
iko ny pol skie go ki na i te atru
znaj dą się utwo ry po etyc kie
m.in. Mły nar skie go, Mic kie wi -
cza, Gał czyń skie go, Nor wi da, re -
flek sje o pa trio ty zmie, emi gra cji
sta nu wo jen ne go, ale też opo -
wie ści o zwie rzę tach i za ku li so -
we aneg do ty z pla nów fil mo -
wych oraz te atral nych. Bi le ty
w ce nie 100 zł do stęp ne są wy -
łącz nie on li ne. Pu blicz ność mo -
że li czyć na ak tyw ny udział,
a tak że wspól ne zdję cia i au to -
gra fy po wy stę pie. PK

Modernizacja drogi
krajowej nr 76 

POWIAT
ŁUKOWSKI
Trwa rozbudowa
infrastruktury
drogowej
w województwie
lubelskim. 

Ge ne ral na Dy rek cja Dróg Kra jo -
wych i Au to strad pod pi sa ła
umo wę z fir mą Stra bag na bu -
do wę chod ni ka w Je dlan ce przy
dro dze kra jo wej nr 76. Po wsta -
nie po nad ki lo me tro wy od ci nek,
dwie za to ki au to bu so we, 4 do -
świe tlo ne przej ścia dla pie szych. 

Prze bu do wie ule gnie rów nież
sys tem od wod nie nia dro gi.
W nie któ rych miej scach pla no -
wa ne jest po sze rze nie i wzmoc -
nie nie jezd ni.

War tość pod pi sa nej umo wy
to 5,2 mln zł. 200 tys. zł po cho -
dzi z bu dże tu gmi ny Sto czek Łu -
kow ski. 

In we sty cje pla no wa ne są też
w oko li cach Łu ko wa. Prze bu do -
wa ny ma być 8 -ki lo me tro wy
od ci nek po mię dzy Dą biem a uli -
cą Ła pi guz w Łu ko wie. Pla no -
wa na jest bu do wa chod ni ków,
ście żek pie szo -ro we ro wych, za -
tok au to bu so wych oraz do świe -
tle nie przejść dla pie szych. 

W re jo nie ul. Ła pi guz po wsta -
nie tak że ka na li za cja desz czo -
wa. GDD KiA pla nu je zło żyć
wnio sek do Wo je wo dy Lu bel -
skie go o wy da nie ze zwo le nia na
re ali za cję in we sty cji dro go wej.
Po jej uzy ska niu zo sta nie ogło -
szo ny prze targ na wy bór wy ko -
naw cy. Roz po czę cie prac bu -
dow la nych za pla no wa no na
2026 rok. PK

Wojcieszków ze wsparciem Gmina Wojcieszków otrzymała
dofinansowanie 1,8 mln zł zł na
realizację Centrum Usług
Społecznych. 
Umowa o dofinansowanie
została podpisana przez
marszałka województwa
lubelskiego Jarosława
Stawiarskiego, wicemarszałka
Piotra Bresia oraz Jarosława
Kwaska, członka Zarządu
Województwa Lubelskiego .
Umowę z ramienia
wojcieszkowskiego samorządu
podpisali wójt Marcin Kurek
oraz Justyna Banasiewicz -
dyrektor Centrum Usług
Społecznych. 
Pieniądze pozwolą na dalszy
rozwój i profesjonalizację usług
społecznych, które mają istotne
znaczenie dla jakości życia
mieszkańców gminy. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

GMINA
KRZYWDA 
Samorząd podpisał
umowę z wykonawcą
na przebudowę drogi
w Feliksinie. 

In we sty cja o war to ści po nad
550 tys. zł obej mie nie mal ki lo -
metr od cin ka i po pra wi bez pie -
czeń stwo miesz kań ców oraz
kom fort ru chu dro go we go. Wy -
ko naw cą przed się wzię cia jest
Przed się bior stwem Ro bót In ży -
nie ryj no -Dro go wych w Łu ko -
wie. 
In we sty cja uzy ska ła do fi nan so -
wa nie w wy so ko ści 770 tys. zł
z Rzą do we go Fun du szu Roz wo -
ju Dróg. Cał ko wi ty koszt in we -
sty cji wy no si po nad 1,2 mln zł.
Ter min ukoń cze nia prac za pla -
no wa no na wrze sień. PK

Życie Łukowa
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Drogowcy
do pracy!

Jubileuszowe wsparcie
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Fundusze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu ratowniczo-
gaśniczego
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GMINA
SKÓRZEC
Już po raz szósty
malowniczy
Dobrzanów (gmina
Skórzec) stanie się
epicentrum niezależnej
muzyki i kultury
alternatywnej.
W dniach 3–5 lipca
2025 roku festiwal
DobrzaNOW, dawniej
znany jako
Weredastock, znów
otworzy swoje
podwoje, zapraszając
miłośników
autentycznych
dźwięków
i niekomercyjnej
atmosfery do
wspólnego
świętowania muzyki,
sztuki i życia blisko
natury. 

Choć Do brza nów to z po zo ru
nie wiel ka, le d wie 25 -oso bo wa
wieś, to wła śnie tu na ro dził się
uni ka to wy fe sti wal, któ ry od lat
przy cią ga rze sze fa nów al ter na -
ty wy z ca łej Pol ski.  Co wy róż nia
Do brza NOW? To przede wszyst -

kim ka me ral ność i in klu zyw -
ność, któ re po zwa la ją po czuć
się jak w do mu, oraz bez płat ny
wstęp – wy jąt ko wa rzad kość na
dzi siej szej fe sti wa lo wej ma pie. 

Or ga ni za to rzy, ro dzi na We re -
da, z pa sją bu du ją to miej sce od
2020 ro ku, two rząc prze strzeń
dla ze spo łów, któ re na co dzień
po zo sta ją po za głów nym nur -
tem me dial nym. W tym ro ku
w li ne -upie zna la zło się aż 13
wy ko naw ców, re pre zen tu ją -
cych prze róż ne ga tun ki – od
post -pun ka, przez hard co re,
black me tal, djent, aż po eks pe -
ry men tal ną elek tro ni kę. Na
szcze gól ną uwa gę za słu gu je no -
wo ogło szo ny du et Rat Kru,
zna ny z uni kal ne go po łą cze nia
elek tro ni ki, hip -ho pu i al ter na -
tyw ne go po pu, któ ry wie czo -
rem 4 lip ca za mknie kon cer to -
wą część dnia. 

Mu zy ka to jed nak nie wszyst -
ko. Do brza NOW to tak że fe sti wal
ak tyw no ści – od po ran nych za -
jęć fit ness i jo gi, przez spor to we
tur nie je, aż po otwar te stu dio ta -
tu ażu, gdzie moż na zy skać pa -
miąt kę na ca łe ży cie. Wie czo ra -
mi pod roz gwież dżo nym nie -
bem na uczest ni ków cze ka ki no
ple ne ro we z kla sy ka mi do me ny
pu blicz nej – tym ra zem „Noc ży -
wych tru pów” oraz „Po wrót na
pla ne tę pre hi sto rycz nych ko -
biet”. To praw dzi wa uczta dla
wiel bi cie li ki na i no stal gicz nej at -
mos fe ry pod gwiaz da mi. 

Do brza nów, po ło żo ny z da la
od miej skie go zgieł ku i świa teł,

ofe ru je uni kal ne wa run ki – nie -
mal dzie wi czą przy ro dę, gdzie

w ci szy sły chać ła ma nie ga łą zek
pod sto pa mi le śnych miesz kań -

ców i śpiew pta ków. Ta har mo -
nia z na tu rą jest in te gral ną czę -
ścią fe sti wa lo we go do świad cze -
nia. To miej sce, gdzie moż na na
chwi lę ode rwać się od co dzien -
no ści i za nu rzyć w świat mu zy -
ki, przy jaź ni i wspól no ty. 

Za suk ce sem Do brza NOW
stoi lo kal na współ pra ca – od
2023 ro ku or ga ni za to rzy pra cu -
ją bli sko z Gmi ną Skó rzec oraz
Gmin nym Ośrod kiem Kul tu ry,
a tak że pry wat ny mi part ne ra mi
i ar ty sta mi z ca łe go kra ju. Fe sti -
wal wspie ra tak że dzia ła nia cha -
ry ta tyw ne, an ga żu jąc się m.in.
w po moc Ukra inie oraz ini cja ty -
wy pro zwie rzę ce. 

Przez te la ta przez sce nę fe sti -
wa lu prze wi nę ło się po nad 35
ze spo łów i ar ty stów, ta kich jak
Am pu ta cja Gło wy, Fre ak, Hanz
Bo nan za, czy En gra ver. To wy -
da rze nie, któ re łą czy pa sję do
mu zy ki z ideą dzia ła nia DIY, ce -
le bru jąc nie za leż ność i au ten -
tycz ność. 

Or ga ni za to rzy za chę cają do
udzia łu wszyst kich, któ rzy chcą
po czuć ma gię nie za leż ne go fe -
sti wa lu z du szą. Wstęp wol ny,
ener gia nie skrę po wa nej twór -
czo ści i at mos fe ra Do brza no wa
gwa ran tu ją nie za po mnia ne 3
dni peł ne mu zy ki i spo tkań. 

Sprawdź pe łen pro gram i za -
re zer wuj so bie ten ter min - 3–5
lip ca 2025. Ży cie Sie dlec kie
spra wu je pa tro nat me dial ny
nad tym wy da rze niem. PA

SIEDLCE

Muzyczny prezent dla Mamy
Już w naj bliż szą nie dzie lę, 25 ma ja o go dzi nie 15:00, park
miej ski Alek san dria za mie ni się w wy jąt ko wą prze strzeń
peł ną mu zy ki, emo cji i cie płych uczuć. Wszyst ko za spra wą
kon cer tu „Śpie wa my dla ma my”, przy go to wa ne go z oka zji
Dnia Mat ki przez mło dych ar ty stów ze Stu dia Pio sen ki Sin -
gers oraz Ze spo łu Wo kal ne go Swe et An gels.
To wy da rze nie to nie tyl ko mu zycz ny pre zent dla wszyst -
kich mam. To tak że ar ty stycz ny wy raz wdzięcz no ści i mi ło -
ści, któ ry mło dzi wo ka li ści po sta no wi li wy ra zić po przez
pio sen kę. W re per tu arze znaj dą się m.in. utwo ry An ny Jan -
tar, An drze ja Za uchy oraz Maj ki Je żow skiej – pio sen ki, któ -
re łą czą po ko le nia i bu dzą emo cje. PA

Muzyczna odyseja na mazowieckiej
prowincji, czyli DobrzaNOW Festiwal 

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą

SIEDLCE
Rodzinny rajd, nagrody
i mnóstwo frajdy – 1
czerwca w Siedlcach
dzieci świętują
aktywnie! Rowerowy
Dzień Dziecka rusza
z pełną prędkością
i zapowiada się na
jedno z najbardziej
kolorowych wydarzeń
sezonu.

Start i me ta raj du za pla no wa -
ne zo sta ły przy ul. Ja na Paw ła II
6. O go dzi nie 15:00 uczest ni cy
wy ru szą w tra sę po mie ście li -
czą cą oko ło 12 km.  Wy da rze nie
od by wa się w ra mach ogól no -
pol skiej ry wa li za cji Ro we ro wa
Sto li ca Pol ski i za chę ca miesz -
kań ców do ak tyw no ści oraz
wspól ne go świę to wa nia.

Or ga ni za to rzy za dba li nie
tyl ko o spor to we emo cje, ale
i licz ne atrak cje to wa rzy szą ce.
Każ dy uczest nik otrzy ma kieł -
ba skę z gril la, naj młod szych
ucie szą dar mo we dmu chań ce,
a pa miąt ko we ko szul ki i od bla -
sko we ga dże ty za dba ją o bez -

pie czeń stwo na tra sie. Nie za -
brak nie też ele men tu ry wa li za -
cji. Każ dy uczest nik raj du otrzy -
ma opa skę z uni kal nym nu me -
rem, któ ry weź mie udział w lo -
so wa niu vo uche ra o war to ści
1500 zł do wy ko rzy sta nia w Cen -
trum Ro we ro wym Sie dl ce. Wa -
run kiem udzia łu w lo so wa niu
jest po sia da nie opa ski, prze je -

cha nie co naj mniej 1 km dla Sie -
dlec oraz ak tyw na apli ka cja Ak -
tyw ne Mia sta.

- Za bierz ze so bą ro wer, ro dzi -
nę i przy ja ciół – to do sko na ła
oka zja, by spę dzić ak tyw nie
czas i uczcić Dzień Dziec ka
w wy jąt ko wej at mos fe rze! - za -
chę ca ją Or ga ni za to rzy.

Ro we ro wy Dzień Dziec ka to

wspól na ini cja ty wa Agen cji
Roz wo ju Mia sta Sie dl ce Sp.
z o.o., pro jek tu Sie dl ce Mia sto
Przy ja zne oraz Fun da cji Ul tra -
ma ra to nu Nad bu żań skie go. Or -
ga ni za to rzy li czą na wy so ką
fre kwen cję i ra do sną at mos fe -
rę, bo nic tak nie cie szy dzie ci,
jak świę to spę dzo ne w ru chu
i przy do brej za ba wie. PA
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Święto na dwóch kółkach

Start koncertu o godz. 15.00. 
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Start i meta rajdu zaplanowane zostały przy ul. Jana Pawła II 6.
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UNIWERSYTET
W niedzielę, 11 maja
2025 roku, Siedlce po
raz kolejny stały się
areną sportowej
rywalizacji i wspólnej
zabawy. Akademicka
Dycha, organizowana
przez Uniwersytet
w Siedlcach,
zgromadziła setki
uczestników i kibiców,
potwierdzając, że
wydarzenie na stałe
wpisało się
w kalendarz lokalnych
imprez biegowych.

Wy da rze nie nie mo gło by się
od być bez współ pra cy z lo kal -
ny mi sto wa rzy sze nia mi spor -
to wy mi: Gru pą Bie ga czy Skó -
rzec Bie ga, No wi Sie dl ce, Tria -
th lon Sie dl ce Club oraz Yulo
Run Te am Sie dl ce.

Pa tro nat ho no ro wy nad uni -
wer sy tec kim świę tem spor tu
ob ję ła Li dia Cho jec ka – pol ska
lek ko atlet ka, olim pij ka z Syd -
ney, Aten i Pe ki nu, a tak że ab -
sol went ka Uni wer sy te tu w Sie -
dl cach.

Part ne ra mi wy da rze nia by li:
Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go, Agen cja Roz wo ju
Mia sta Sie dl ce oraz Za kład Uty -
li za cji Od pa dów w Sie dl cach.

W tym ro ku uczest ni cy mo -
gli zmie rzyć się z kil ko ma for -
ma mi ry wa li za cji: bie giem

głów nym na dy stan sie 10 km,
mar szem Nor dic Wal king (5
km), szta fe tą szkół śred nich (5
× 200 m) oraz – po raz pierw -
szy – szta fe tą aka de mic ką (wy -
dzia ło wą, 5 × 200 m). 

Start i me ta zlo ka li zo wa ne
by ły w ser cu mia sta, a tra sa
bie gu pro wa dzi ła uli ca mi Sie -
dlec, przy cią ga jąc tłu my ki bi -
ców i prze chod niów.

Aka de mic ka Dy cha po now -
nie oka za ła się nie tyl ko pro -
mo cją ak tyw no ści fi zycz nej
i zdro we go sty lu ży cia, ale też
do sko na łą oka zją do bu do wa -
nia re la cji mię dzy śro do wi -
skiem aka de mic kim a miesz -
kań ca mi mia sta i re gio nu.

Do zo ba cze nia za rok – na
pią tej edy cji!

UNIWERSYTET
Uniwersytet i Szpital
Miejski
w międzynarodowych
projektach
badawczych.

Wie lo ośrod ko we i mię dzy na ro -
do we pro jek ty ba daw cze zy sku -
ją dziś szcze gól ne zna cze nie
w świe cie na uki. Dzię ki nim
moż li we jest pro wa dze nie rze -
tel nych, pro spek tyw nych ana liz
i po rów nań, któ re prze kła da ją
się na re al ną po pra wę ja ko ści
le cze nia. Przy kła dem ta kiej
współ pra cy na naj wyż szym po -
zio mie jest udział Szpi ta la Miej -
skie go w Sie dl cach w pre sti żo -
wym pro jek cie ME FI STO Trial,
naj więk szym na świe cie ba da -
niu do ty czą cym mi ni mal nie in -
wa zyj nych re kon struk cji prze -
pu klin pa chwi no wych.

Sie dlec ki ośro dek był re pre -
zen to wa ny przez ze spół prof.
dr. hab. med. Kry spi na Mi tu ry,
kie row ni ka Od dzia łu Chi rur gii
Ogól nej oraz wy kła dow cę Wy -
dzia łu Na uk o Zdro wiu Uni wer -
sy te tu w Sie dl cach.

Ba da nie ME FI STO Trial, pro -
wa dzo ne w dzie wię ciu ośrod -
kach, w tym w Sie dl cach, ob ję ło
dwu let nią ana li zę wpły wu mo -
co wa nia im plan tów syn te tycz -
nych na efek ty le cze nia. Pro jekt
za koń czył się spek ta ku lar nym

suk ce sem – wy ni ki zo sta ły opu -
bli ko wa ne w naj bar dziej pre sti -
żo wym cza so pi śmie chi rur gicz -
nym świa ta – An nals of Sur ge ry
(IF 13, MNiSW 200). To pierw sza
od po nad de ka dy pu bli ka cja
w tym ty tu le do ty czą ca le cze nia
prze pu klin, a za ra zem hi sto -
rycz ny de biut pol skie go ze spo łu
ba daw cze go na ła mach te go
cza so pi sma.

A prof. Kry spin Mi tu ra i je go
ze spół do pie ro się roz pę dza ją
i pro wa dzą już trzy ko lej ne pro -
jek ty.

Za an ga żo wa nie sie dlec kie go
szpi ta la nie koń czy się na jed -
nym pro jek cie. Obec nie prof.
Mi tu ra i je go ze spół bio rą udział
w ko lej nych ba da niach o za się -
gu kra jo wym i mię dzy na ro do -
wym, ta kich jak: 

SWING MESH STU DY – kra jo -
wa ana li za wpły wu prze strzen -
nych im plan tów na wy ni ki la -
pa ro sko po we go le cze nia prze -
pu klin pa chwi no wych, 

CIR CU LAR – mię dzy na ro do -
we ba da nie do ty czą ce de fek tów
oko ło pęp ko wych,

PRO PHE CY – pro jekt ana li zu -
ją cy za po bie ga nie prze pu kli -
nom po pil nych ope ra cjach.

W ostat nim cza sie za koń czo -
no tak że Po lish Gal l sto ne Re gi -
stry, ogól no pol ską ana li zę wy -
ni ków le cze nia po ope ra cjach
usu nię cia pę che rzy ka żół cio we -
go. Sie dlec ki szpi tal, dys po nu ją -
cy du żym do świad cze niem
w tym za kre sie, ode grał waż ną
ro lę w ba da niu. Efek tem tej pra -
cy jest pięć ar ty ku łów na uko -
wych, któ re cze ka ją obec nie na
pu bli ka cję w re no mo wa nych
cza so pi smach me dycz nych.

Nie far ma ko lo gicz ne me to dy
re duk cji lę ku przed ope ra cyj ne -
go

Nie zwy kle obie cu ją ca jest
ana li za pro wa dzo na przez dr
We ro ni kę Ki sie lew ską z Wy dzia -
łu Na uk Me dycz nych i Na uk
o Zdro wiu UwS oraz ze spół
prof. Mi tu ry do ty czą ca nie far -
ma ko lo gicz nych me tod re duk -
cji lę ku przed ope ra cyj ne go. 

Oce nia no wpływ mul ti me -
dial nych ma te ria łów na stan
emo cjo nal ny pa cjen tów oraz
ich świa do mość pod czas wy ra -
ża nia zgo dy na za bieg. Pro jekt
za koń czył się pu bli ka cją aż
trzech ar ty ku łów w mię dzy na -
ro do wych cza so pi smach, m.in.
Jo ur nal of Cli ni cal Me di ci ne.

Ko lej ne kro ki – no we ba da -
nia, no wa tor skie me to dy

Obec nie ze spół z Sie dlec
uczest ni czy w ana li zie do ty czą -
cej cho ro by stłusz cze nio wej wą -
tro by zwią za nej z za bu rze nia mi
me ta bo licz ny mi. W ba da niu,

obok prof. Mi tu ry, bie rze udział
rów nież dr We ro ni ka Ki sie lew -
ska z Od dzia łu Cho rób We -
wnętrz nych.

Na szcze gól ną uwa gę za słu -
gu ją dwa in no wa cyj ne pro jek ty
pro wa dzo ne obec nie przez Od -
dział Chi rur gii Ogól nej Szpi ta la
Miej skie go w Sie dl cach. Pierw -
szy do ty czy sku tecz no ści sto so -
wa nia pa sów i gor se tów brzusz -
nych po roz le głych ope ra cjach
prze pu klin brzusz nych. 

Dru gi to ba da nie au tor skiej
me to dy opra co wa nej przez
prof. Mi tu rę – tzw. “su it ca se
tech ni que”, sto so wa nej w le cze -
niu ol brzy mich de fek tów ścia ny
brzu cha.

Na uka w służ bie pa cjen to wi
Udział w wie lo ośrod ko wych

pro jek tach to nie tyl ko pre stiż
na uko wy. To tak że wy mier na
ko rzyść dla pa cjen tów – do stęp
do no wo cze snych me tod dia -
gno sty ki i le cze nia, któ re jesz cze
nie daw no by ły za re zer wo wa ne
dla naj więk szych kli nik uni wer -
sy tec kich. Szpi tal Miej ski w Sie -
dl cach udo wad nia, że pla ców ka
o cha rak te rze re gio nal nym mo -
że ode grać klu czo wą ro lę w roz -
wo ju świa to wej me dy cy ny.

Dzię ki ści słej współ pra cy
z Uni wer sy te tem w Sie dl cach,
sie dlec ki szpi tal łą czy prak ty kę
kli nicz ną z dzia łal no ścią na uko -
wą, sta jąc się istot nym punk -
tem na na uko wej ma pie Pol ski
i Eu ro py.

Sukces zespołu badawczego prof. dr
hab. n.med. Kryspina Mitury
i historyczny debiut polskich lekarzy

Siedlce pobiegły z Uniwersytetem.
IV edycja Akademickiej Dychy za nami
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Prof. dr. hab. med. Kryspin Mitura, kierownika Oddziału Chirurgii Ogólnej oraz wykładowcę Wydziału
Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu w Siedlcach.

Życie Uniwersytetu
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
(50 mkw) po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo -
ku w So ko ło wie Pod la skim,
tel:519 541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIĘ :
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518

323 185
Sprze dam siat kę ogro dze nio -

wą, tel. 607 910 717
Sprze dam so snę bu dow la ną

i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam ro wer, wer sal kę,
fo tel ob ro to wy, seg men ty ku -
chen ne i in ne rze czy ta nio
tel.725 865 738

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936
Ku pię uży wa ny piec do cen -

tral ne go ogrze wa nia, do po -
wierzch ni 100 mkw, tel. 692
419 936

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PIĘ :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501

731 63
MO TO RY ZA CJA KU PI Ę:
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI:
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

TO WA RZY SKIE:
Pan 58 lat po zna pa nią,

tel.507 516 146
Po szu ku ję pa ni na za wsze lub

to wa rzy sko, tel. 722 790 559
Doj rza ły fa cet po zna szczu płą

ko bie tę, tel. 786 902 964
Wdo wiec 70+po zna mi łą Pa -

nią z Sie dlec, tel.604 811 820

Ogłoszenia drobne

eprasa.pl fe3ba3fa16
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RUGBY
W dwóch ostatnich
meczach Awenta
Pogoń Siedlce
rozgromiła 61:24
Budowlanych Lublin
i 52:5 Arkę Gdynia,
zwycięstwa
gwarantują, że po raz
pierwszy w historii
finał Ekstraligi
odbędzie się
w Siedlcach.

Mecz po mię dzy Po go nią, a Bu -
dow la ny mi po raz pierw szy był
roz gry wa ny ja ko „Der by Wscho -
du” o Pu char im. Ja nu sza „Kie -
ra” Ja ro sze wi cza, zmar łe go
w tym ro ku le gen dar ne go kie -
row ni ka sie dlec kie go ze spo łu.

W Po go ni od po czy wa ła
część za wod ni ków pierw sze go
skła du, ale dru ży na nie by ła
przez to słab sza bo zmien ni cy
spi sa li się do sko na le. Mo że
nie w pierw szych mi nu tach,
w któ rych do mi no wa li nie -
ocze ki wa nie go ście, kil ka ich
ata ków skoń czy ło się przy ło -
że niem i pro wa dze niem 0:7.
Po kil ku mi nu tach Po goń wy -
rów na ła, ale Bu dow la ni wy ko -
rzy sta li kar ne go po raz dru gi
wy cho dząc na pro wa dze nie
7:10.

Do pie ro w 31 mi nu cie Da niel
Try bus zdo był przy ło że nie,
a Nku lu le ko Ndlo vu pod wyż szył
na 14:10. W 3 mi nu ty póź niej po
przy ło że niu Kac pra Sku pa i pod -
wyż sze niu Ndlo vu by ło 21:10,
a po ło wa za koń czy ła się pro wa -
dze niem 26:17.

Po zmia nie stron po now nie
za ata ko wa li Bu dow la ni, ale to
Po goń zdo by ła dwa ko lej ne
przy ło że nia zmie nia jąc wy nik
na 40:17. Go ście od po wie dzie li
punk ta mi Grze go rza Szcze pań -
skie go, ale po nich sie dl cza nie
jesz cze trzy krot nie mel do wa li
się na ich po lu punk to wym wy -
gry wa jąc mecz 61:24.

Po ostat nim gwizd ku Iwo na
i Da riusz wrę czy li pu char imie -
nia ich oj ca Ja nu sza Ja ro sze wi -
cza zwy cię skiej dru ży nie Po go -
ni. Tro feum jest prze chod nie
więc Po goń i Bu dow la ni zmie -
rzą się o nie w ko lej nym se zo nie
li go wym.

W Gdy ni tre ner Łu kasz No -
wosz wy sta wił pierw szy skład
Po go ni i na efek ty nie trze ba by -
ło dłu go cze kać, po czte rech
pod wyż szo nych przy ło że niach
w 20 mi nu cie sie dl cza nie pro -
wa dzi li 28:0. Kon to punk to we
w 5 mi nu cie otwo rzył Ber cho
Bot cha, po nim przy kła da li Łu -
kasz Kor neć, Olek sandr She -
vchen ko i Alek san der No wic ki,
a wszyst kie „piąt ki” pod wyż szył
Nku lu le ko Ndlo vu.

Po zmia nie stron ob raz gry
nie uległ zmia nie, pierw szy
punk to wał Va ha Ha la ifo nua,

na stęp nie po raz dru gi przy kła -
da li Bo tha, No wic ki, a po raz
pierw szy Ndlo vu, któ re też dwie
piąt ki pod wyż szył. Pierw sze i je -
dy ne punk ty go spo da rze zdo by -
li w 68 mi nu cie, a mecz za koń -
czył się zwy cię stwem 52:5.

Po me czu w szat ni na za wod -
ni ków Po go ni cze ka ła nie spo -
dzian ka, zwy cię stwa po gra tu lo -
wał im Hen ryk Nie dziół ka, wi ce -
prze wod ni czą cy Ra dy Mia sta,
za ło ży ciel rug by w Sie dl cach.

W so bo tę, 31 ma ja o godz.
18:00 Po goń po dej mie Le chię
Gdańsk, bez wzglę du na wy nik
te go spo tka nia dwa ostat nie
zwy cię stwa prze są dzi ły, że fi nał
Eks tra li gi od bę dzie się w Sie dl -
cach. 

W so bo tę,7 czerw ca o godz.
18.00 Awen ta Po goń Sie dl ce
po dej mie Or len Or kan So cha -
czew w me czu o zło ty me dal
i Mi strzo stwo Pol ski.

Sie dl ce 11.05.2025, Sta dion
Miej skiA wen ta Po goń Sie dl ce v
Edach Bu dow la ni Lu blin 61:24
(26:17)

Punk ty: Nku lu le ko Ndlo vu
21 (P, 8 pd), Kac per Skup 10 (P),
Ro bert Bo siac ki 5 (P), Ar ka -
diusz Ja necz ko 5 (P), Mi łosz Ka -
siń ski 5 (P), Bar tosz Ku ba lew -
ski 5 (P), Ie se Le ota 5 (P), Da niel
Try bus 5 (P).

Skład: Ra ti Asa tia ni (48 Wi -
ta lij Kra ma ren ko), Ad rian
Chró ściel (39 Da wid Ki nast),
Gior gi Ma isu ra dze (59 Kon rad
Prząd ka), Bar tło miej Ba re ja,
Ar ka diusz Ja necz ko (48 Ma te -
usz Go łu chow ski), Mi chał Mi -
rosz, Jan Cal (48 Ber cho Bo -
tha), Piotr Wi śniew ski - Da niel
Try bus (55 Ksa we ry Struss) -
Nku lu le ko Ndlo vu - Mi chał
Wro na (52 Ro bert Bo siac ki), Ie -
se Le ota, Bar tosz Ku ba lew ski,
Mi łosz Ka siń ski - Kac per Skup
(52 Ni co las Sa bo rit). 

Tre ne rzy: Łu kasz No wosz,
Mi chał Mi rosz i Vu li Su nia.

Gdy nia 17.05.2025, Na ro do wy
Sta dion Rug by Li fe Sty le Ca te -
ring Ar ka Gdy nia v Awen ta Po -
goń Sie dl ce 5:52 (0:28)

Punk ty: Nku lu le ko Ndlo vu 17
(P, 6pd), Ber cho Bo tha 10 (2P),
Alek san der No wic ki 10 (2P), Va -
ha Ha la ifo nua 5 (P), Łu kasz Kor -
neć 5 (P), Olek sandr She vchen -
ko 5 (P).

Skład: Wi ta lij Kra ma ren ko
(58 Ra ti Asa tia ni, 72 Wi ta lij
Kra ma ren ko), Mar cin Ma cie -
jew ski (60 Da wid Ki nast), Se -
ba stian Ko stał kow ski (47 Gior -
gi Ma isu ra dze), Olek sandr She -
vchen ko (57 Bar tło miej Ba re -
ja), Kry stian Ole jek, Alek san der
No wic ki, Ber cho Bo tha, Va ha
Ha la ifo nua (57 Piotr Wi śniew -
ski) - Ję drzej No wic ki (68 Ksa -
we ry Struss) - Nku lu le ko Ndlo -
vu - Łu kasz Kor neć, Ie se Le ota,
Ni co las Sa bo rit (65 Mi łosz Ka -
siń ski), Bar tosz Ku ba lew ski (27
Mar tin Man gon go) - Kac per
Skup. Tre ne rzy: Łu kasz No -
wosz, Mi chał Mi rosz i Vu li Su -
nia. RED.

Dwa zwycięstwa Pogoni.
Mamy finał Ekstraligi w Siedlcach

Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  23 ma ja 2025 |         15re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Pogoń pokonała Arkę Gdynię 52:5.
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Życie regionalnego sportu
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SPORT

Siedlczanka z sukcesem

w Czechach
Alek san dra Wit czuk z Sie dlec po ka za ła świa to wy po ziom
w nor dic wal king – w cze skim Brun ta lu wy wal czy ła 5.
miej sce w kla sy fi ka cji Open i sta nę ła na naj wyż szym stop -
niu po dium w swo jej ka te go rii wie ko wej, po ko nu jąc wy jąt -
ko wo trud ną, gó rzy stą tra sę.
Alek san dra Wit czuk z Sie dlec osią gnę ła ogrom ny suk ces
pod czas za wo dów nor dic wal king w cze skim Brun ta lu.
Star tu jąc in dy wi du al nie na dy stan sie 5 km w pre sti żo wej
Li dze Świa to wej, za ję ła zna ko mi te 5. miej sce w kla sy fi ka cji
Open oraz 1. miej sce w swo jej ka te go rii wie ko wej.
Za wo dy od by wa ły się w wy ma ga ją cym, gó rzy stym te re nie,
co sta no wi ło do dat ko we wy zwa nie – szcze gól nie dla za -
wod nicz ki tre nu ją cej na ni zin nych ob sza rach Pol ski. Mi mo
trud nych, stro mych po dejść, Wit czuk po ka za ła kla sę i de -
ter mi na cję, pla su jąc się w ści słej czo łów ce świa to wej.
Przed Alek san drą ko lej ne spor to we wy zwa nie. Już w po ło -
wie czerw ca wy star tu je w Mi strzo stwach Eu ro py, któ re od -
bę dą się we wło skim Ti ra no. Trzy ma my kciu ki! ID

SPORT
18 maja czeskie
Podiebrady już po raz
trzeci z rzędu gościły
najlepszych chodziarzy
ze Starego
Kontynentu. Wśród
startujących nie
zabrakło
reprezentantów
Polski, w tym świetnie
spisujących się
zawodników WLKS
Nowe Iganie, którzy
w rywalizacji do lat 20
pobili swoje rekordy
życiowe i godnie
reprezentowali kraj.

Po ło żo ne kil ka dzie siąt ki lo me -
trów na wschód od Pra gi Podie -
bra dy to uro kli we cze skie
uzdro wi sko, któ re co raz śmie lej
za pi su je się w hi sto rii eu ro pej -
skie go cho du spor to we go. Wła -
śnie tam 18 ma ja od by ły się
Dru ży no we Mi strzo stwa Eu ro -
py – pre sti żo wa im pre za, na
któ rej nie za bra kło tak że bia ło -
czer wo nych barw. Wśród nich

szcze gól nie wy róż ni li się mło dzi
za wod ni cy WLKS No we Iga nie,
tre no wa ni przez Da nie la Cho -
jec kie go.

Zma ga nia w ka te go rii do lat
20 by ły dla nich nie tyl ko spor -
to wym wy zwa niem, ale też oka -
zją do udo wod nie nia ro sną cej
for my. Każ dy z re pre zen tan tów
klu bu z Ma zow sza usta no wił
no wy re kord ży cio wy na dy -
stan sie 10 ki lo me trów!

W ry wa li za cji ko biet bar dzo
do brze za pre zen to wa ła się
Alek san dra Ze mbrow ska.
Z cza sem 47:49 min za ję ła 12.
miej sce i by ła dru gą naj wy żej
skla sy fi ko wa ną Po lką w staw ce.

Wśród pa nów naj le piej spi sał
się Prze my sław Ja siń ski, któ ry
ukoń czył chód na 8. miej scu
z wy ni kiem 42:39 min. Rów nież
Er nest Prze strzel ski wró cił
z Czech z re kor dem ży cio wym
– 44:23 min da ło mu 16. lo ka tę.

– Re kor dy ży cio we Ja siń skie -
go, Prze strzel skie go i Ze mbrow -
skiej są do wo dem do brej pra cy,
któ rą wy ko nu ją z tre ne rem Da -
nie lem Cho jec kim. To mło dy
i am bit ny szko le nio wiec, któ ry
od dwóch lat od po wia da za ka -
dry mło dzie żo we. Pra ca, ja ką
wy ko nu je je go gru pa, po zwa la
opty mi stycz nie pa trzeć na przy -
szłość pol skie go cho du – pod -

kre śla Krzysz tof Au gu styn, kie -
row nik re pre zen ta cji Pol ski na
dru ży no we mi strzo stwa Eu ro -
py i ko or dy na tor cho du spor to -
we go w blo ku wy trzy ma ło ści
Pol skie go Związ ku Lek kiej Atle -
ty ki.

Wy stęp za wod ni ków z No -
wych Igań to do wód na to, że
sys te ma tycz na pra ca i spor to -
wa de ter mi na cja przy no szą re -
al ne re zul ta ty. Choć nie sta nę li
na po dium, to ich po sta wa
i pro gres in dy wi du al ny są wy -
raź nym sy gna łem, że w przy -
szło ści mo gą się li czyć w wal ce
o naj wyż sze eu ro pej skie lo ka ty. 

ID
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Nowe Iganie idą po Europę

Życie regionalnego sportu

Siedlczanka pokazała światowy poziom w nordic walking.
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Rekordy życiowe Jasińskiego, Przestrzelskiego i Zembrowskiej są dowodem dobrej pracy.
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